
Smlouva o dílo
č. 114/2015/PMDP

Dnešního, níže uvedeného dne, uzavřely smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Spisová značka/OR: 
bankovní spojení: 
Jednající/funkce:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, Plzeň, PSČ 301 00
25220683
CZ25220683
B 710 vedená u Krajského soudu v Plzni

Mgr. Michal Kraus, MSc, předseda představenstva

a

Zhotovitel:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Spisová značka/OR: 
bankovní spojení: 
Jednající/funkce:

SWIETELSKY stavební s.r.o, odštěpný závod Dopravní stavby 
ZÁPAD
Železničářská 1234/79, 312 00 Plzeň 
48035599 

CZ48035599
C 8032 vedená u krajského soudu v Českých Budějovicích 

Tomáš Kunc, ředitel oblasti Plzeň a Ondřej Haltuf, vedoucí oddělení 
přípravy a kalkulací na základě plné moci

Smlouvu o dílo dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění, tohoto obsahu a 
znění:

I.
Předm ět smlouvy (prvá etapa díla)

1. Předmětem této smlouvy je prvá etapa stavebních prací a dodávek na stavební akci 
„Opravy betonového podloží v halách areálu PMDP, a.s., Slovanská alej 35, Plzeň“, 
spočívající v provedení stavebních prací a dodávek souvisejících s opravami betonového 
podloží kolejí v halách vozovny Slovany, Slovanská alej 35, Plzeň, a dále sjednání 
podmínek pro realizaci dalších etap díla.

2. Předm ět prvé etapy díla je specifikován a vymezen

a) Projektovou dokumentací kprvé etapě díla vypracovanou v 10/2014 projekční 
kanceláří Ing. Pavol Ondovčák, Kaštanová 62, 252 65 Holubice - Kozinec, která 
tvoří Přílohu ě. 1 této smlouvy,

b) Technickou zprávou o stavu kolej iště, která tvoří Přílohu ě. 2 této smlouvy,

Stránka 1 z 16



c) Oceněným položkovým rozpočtem prvé etapy díla, který tvoří Přílohu č. 3 této 
smlouvy,

d) Zadávací dokumentací, která tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy.

3. Předmětem díla jsou též veškeré dodávky, práce či služby s dílem bezprostředně 
související, byť nejsou výslovně označeny v položkovém rozpočtu nebo projektové 
dokumentaci, jako např. dodání atestů, certifikátů, prohlášení o shodě (prohlášení o shodě 
na výrobky, které budou zabudovány do díla a vztahuje se na ně ustanovení § 13 zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů; prohlášení o kvalitě k materiálům použitých při 
výstavbě), skutečné zaměření stavby, likvidace odpadu vzniklého v souvislosti 
s prováděním díla, zajištění záborů, povolení správní orgánů se zřízením staveniště, 
zajištění dodávek energií, doprava, zajištění bezpečnostních a hygienických podmínek na 
staveništi apod. Všechny požadované dokumenty vztahující se kdílu  budou předány 
Objednateli v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1 v datové formě (na CD ROM, 
DVD, Flash disku).

4. Termíny realizace prvé etapy díla:

dne 1.7. 2015 
dne 2. 7. 2015 
dne 30. 9.2015 
dne 30. 9.2015

a) Převzetí stavemště
b) Zahájení stavebních prací
c) Dokončení stavebních prací do
d) Protokolární předám etapy díla do

II.
(Další) Etapy díla

1. Dílo bude prováděno na etapy. Každá etapa bude tvořit ucelenou a samostatnou dodávku 
stavebních prací a dodávek. Prvá etapa je  upravena výhradně touto smlouvou o dílo 
(projektová dokumentace a položkový rozpočet připojený ktéto smlouvě se vztahuje 
kprvé etapě díla). Každá následující etapa bude upravena dodatkem ktéto smlouvě, 
přičemž každý dodatek bude upravovat:

a) Předmět dané etapy bude konkretizován projektovou dokumentací k dané etapě a 
oceněným položkovým rozpočtem k dané etapě. Ve zbytku platí pro specifikaci 
každé etapy ujednání této smlouvy (včetně jejích příloh). Projektová dokumentace 
a položkový rozpočet vztahující se k dané etapě bude vždy přílohou dodatku této 
smlouvy, kterým bude provedení etapy sjednáno.

b) Cenu dané etapy díla.

Každá etapa bude představovat realizaci obdobného druhu stavebních prací a 
dodávek. Jednotková cena za stejný druh stavební činnosti a dodávek bude v každé 
následující etapě shodná, jako v etapě prvé, v níž byla cena předmětem soutěže. 
Zhotovitel bude oprávněn navýšit jednotkovou cenu pouze o míru roční inflace 
vyhlášené ČNB, pakliže roční míra inflace vzroste o 2% a více. K prvému 
navýšení může dojít v roce 2016 (bude-li v roce 2015 inflace alespoň 2%).

Jednotková cena stavebních prací a dodávek neupravených v položkovém rozpočtu 
k prvé etapě díla bude mezi účastníky sjednána individuálně ke každé následující

Stránka 2 z 16



etapě a bude odpovídat ceně, obvyklé v daném místě a čase, tj. ceně, za kterou by 
objednatel mohl za běžných podmínek zajistit provedení stejných prací a dodávek 
jiným Zhotovitelem (pro tyto účely se nepoužijí obecné tabulkové hodnoty prací a 
dodávek, např. ceny dle RTS, ÚRS apod.). V případě nedosažení dohody o výši 
jednotkových cen provede Zhotovitel dílo za cenu ve výši odpovídající 2/3 ceny 
určené Cenovou soustavou ÚRS (CS ÚRS) s tím, že následně strany společně 
požádají soudního znalce, popř. soud, aby za ně přiměřenou jednotkovou cenu 
určil. Případný přeplatek či nedoplatek strany následně bez odkladu vyúčtují a 
vypořádají.

c) Termín zahájení a provedení (dokončení a předání) etapy díla bude v souladu 
s článkem II. odst. 3 této smlouvy. Zhotovitel bude spolu s předložením oceněného 
položkového rozpočtu povinen předložit Objednateli též harmonogram výstavby 
dané etapy díla, který se stane přílohou příslušného dodatku smlouvy.

2. Objednatel předpokládá realizaci 6 etap díla. Vyhrazuje si však právo nerealizovat, krom 
prvé etapy dle této smlouvy, žádnou další etapu, popř. realizovat pouze některé 
z plánovaných etap, to vše bez nároku Zhotovitele na náhradu škody či jiné újmy vzniklé 
v souvislosti s nerealizováním všech nebo některých etap. Objednateli svědčí právo 
požadovat na Zhotoviteli realizaci max. 2 etap souběžně.

3. Uzavření dodatků.

a) Nejméně 2 měsíce před zahájením každé etapy díla (vyjma prvé, která se realizuje 
již na základě této smlouvy o dílo) bude Zhotovitel písemně vyzván Objednatelem 
k ocenění položkového rozpočtu dané (Objednatelem vyžadované) etapy či etap 
díla, bude mu předložena na danou etapu/etapy projektová dokumentace a 
požadavek na termín zahájení a provedení (dokončení a předání) dané etapy díla. 
Zhotovitel bude povinen bez odkladu, nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode 
dne, kdy takovou písemnou výzvu obdrží, dodat Objednateli oceněný položkový 
rozpočet (v něm budou jednotkové ceny odpovídat ujednání dle článku II. odst. 1, 
písm. b) této smlouvy) a předložit harmonogram výstavby této etapy díla.

b) V případě, že Objednatel schválí Zhotovitelem předložený položkový rozpočet, 
vyzve písemně Zhotovitele k uzavření příslušného dodatku na danou etapu díla. 
V případě výhrad k předloženému položkovému rozpočtu bude Zhotovitel písemně 
vyzván k jednání o ceně dané etapy (ceně jednotlivých položek a jednotkových 
cen), jehož výsledkem bude nalezení shody v ocenění prací a dodávek a uzavření 
dodatku na danou etapu. Nedohodnou-li se strany na jednotkových cenách, platí 
postup sjednaný dle článku II. odst. 1, písm. b) této smlouvy.

c) Zhotovitel bude mít povinnost uzavřít s Objednatelem -  v sídle Objednatele - 
dodatek ke smlouvě o dílo na požadovanou etapu nejpozději do 30 dnů ode dne, 
kdy byl písemně vyzván k ocenění položkového rozpočtu na danou etapu,

d) Zhotovitel bude povinen -  nedohodnou-li se strany výslovně jinak -  provést danou 
etapu v termínech určených Objednatelem v písemné výzvě dle písm. a) tohoto 
odstavce. Zhotovitel bude mít povinnost uzavřít s Objednatelem dodatek ke 
smlouvě o dílo na požadovanou etapu nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy byl 
vyzván k ocenění položkového rozpočtu na danou etapu a bude povinen -  
nedohodnou-li se strany výslovně jinak -  provést danou etapu ve lhůtě určené

Stránka 3 z 16



Objednatelem, přičemž tato lhůta nesmí být kratší 50 dnů. Zhotovitel bude 
s ohledem na nutnost omezení provozu ve vozovně MHD povinen dodržet 
požadované termíny Objednatele, budou-li odpovídat tomuto ujednání.
Toto ujednání o termínu zahájení a provedení etap díla neplatí pro období od 
15.11. do 15.3. běžného kalendářního roku, kdy není Objednatel z důvodu 
klimatických podmínek oprávněn tímto způsobem jednostranně určit termín 
zahájení a provedení dané etapy. Bude-li etapa díla realizována v tomto období, 
jsou strany povinny se na termínu zahájení a provedení etapy dohodnout. 
Nebudou-li klimatické podmínky bránit provedení díla odpovídající vyžadované 
kvalitě, jsou strany povinné sjednat přiměřenou lhůtu pro provedení etapy díla.

4. Zhotovitel bude mít nárok na úhradu ceny za každou etapu díla pouze v případě řádného 
provedení díla, tedy dokončením a protokolárním předáním díla Objednateli. 
Zhotoviteli nevznikne jiný nárok na úhradu, než který byl v dodatku sjednán.

5. Každá etapa díla bude samostatně protokolárně předávána, samostatně účtována 
(fakturována) a hrazena, na každou etapu běží samostatná záruční lhůta. Objednatel 
nebude poskytovat zálohu. Nárok na úhradu ceny díla za danou etapu vznikne pouze po 
dokončení a předání dané etapy díla.

6. Není-li tou smlouvou sjednáno jinak, použijí se na ujednání o etapách díla též přiměřeně 
zadávací podmínky článku 2 Zadávací dokumentace.

7. Na ujednání týkající se uzavírání dodatků této smlouvy týkající se provádění 
jednotlivých etap, se použijí ustanovení § 1785 až 1788 občanského zákoníku (smlouva 
o smlouvě budoucí). Osobou povinnou uzavřít budoucí dodatky na zamýšlené budoucí 
etapy díla je Zhotovitel. Objednatel je osobou vyzývající povinného (Zhotovitele 
k uzavření dodatků). Objednatel není povinen Zhotovitele vyzvat k uzavření všech 
dodatků, je oprávněn jej vyzvat i jen k některým dodatkům, nebo jej nevyzvat vůbec, 
a to bez jakéhokoliv nároku Zhotovitele na kompenzaci ušlého zisku, či jiné újmy. 
Objednatel je  oprávněn vyzvat Zhotovitele k uzavření dodatku v souladu s touto 
smlouvou od okamžiku jejího uzavření, nejpozději však do 31. 8. 2018. Objednatel není 
oprávněn se proti Zhotoviteli domáhat realizaci (některé z) etap po 31. 12. 2018. 
Nesplní-li zavázaná strana (tj. Zhotovitel) povinnost uzavřít příslušný dodatek na 
příslušnou etapu díla, je Objednatel oprávněn požadovat, aby obsah dodatku určil soud. 
Obsah budoucího dodatku se určí podle účelu, který má jeho uzavření sledovat, a to 
způsobem odpovídajícím této smlouvě.
Změní-li se trvale okolnosti, z nichž strany při vzniku závazku uzavřít v budoucnu 
dodatky na jednotlivé etapy vycházely, do té mhy, že na Zhotoviteli nelze rozumně 
požadovat, aby smlouvu uzavřel, povinnost uzavřít budoucí dodatky Zhotoviteli zaniká. 
Neoznámí-li Zhotovitel Objednateli změnu takových okolností bez zbytečného odkladu, 
nahradí Objednateli škodu z toho vzniklou. Takovými okolnostmi se rozumí např. 
insolvence (úpadek) Zhotovitele, trvalý zánik živnostenského oprávnění apod. Přivodí-li 
si však Zhotovitel takové okolnosti úmyslně, nebo hrubou nedbalostí, nahradí 
Objednateli škodu z toho vzniklou.

Stránka 4 z 16



Společná ustanovení

Provádění díla

1. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost a v rozsahu 
a za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Provedením části díla může Zhotovitel 
pověřit třetí osobu uvedenou v nabídce Zhotovitele, která tvoří (oddělenou) přílohu č. 7 
této smlouvy. Za výsledek těchto činností však odpovídá Objednateli stejně, jako by je 
provedl sám. Případná změna subdodavatele podléhá předchozímu písemnému souhlasu 
Objednatele (viz. 51. V. odst, 16 této smlouvy).

2. Dílčí práce a dodávky, které nejsou předmětem výkazu výměr (položkového rozpočtu), 
a které nelze zjevně považovat za součást sjednaného rozsahu díla, se považují za tzv. 
vícepráce. O provedení víceprací jsou strany povinny sepsat písemný dodatek ktéto 
smlouvě (popř. dodatku týkající se dalších etap díla), v němž upraví rozsah víceprací 
a jejich cenu. Veškeré vícepráce a změny díla budou posouzeny technickým dozorem 
Objednatele, popř. autorem projektu a budou zaznamenány do stavebního deníku. 
Zhotoviteli nevzniká nárok na navýšení sjednané ceny díla v důsledku provedení 
víceprací, které nebyly předem odsouhlaseny TDI a Objednatelem a o nichž nebyl sepsán 
písemný dodatek,

3. Dílčí práce, které jsou předjímány ve výkazu výměr a které bude vhodné nebo nezbytné 
v rámci díla neprovádět (tzv. "méněpráce"), je Zhotovitel oprávněn neprovádět pouze 
na základě předchozího odsouhlasení Objednatelem a TDI ve změnovém listu. 
O vhodnosti neprovedení méněprací musí Zhotovitel informovat Objednatele okamžitě 
po jejich zjištění zápisem do stavebního deníku. Změnový list musí vždy obsahovat 
hodnotu nerealizovaných prací a dodávek a vliv na celkovou cenu díla.

IV.
Místo a termín plnění

1. Zhotovitel bude provádět dílo dle harmonogramu postupu prací, který je přílohou ě. 5 
této smlouvy.

2. Místem plnění díla je Plzeň, Slovanská alej 35 -  vozovna Slovany.

V.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní cenu díla za provedení prvé etapy 
díla ve výši

2.236.927,61 Kč bez DPH
(Slovy: dvamiíionydvěstětřicetšesttisícdevětsetdvacetsedm korun českých bez DPH).

Cena prvé etapy díla byla sjednána v souladu se Zhotovitelem oceněným položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu této smlouvy. Nabídková cena je cenou konečnou, pevnou 
a neměnnou a obsahuje veškeré náklady potřebné ke splnění prvé etapy díla. Nabídková

Stránka 5 z 16



cena je  stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

Cena každé další etapy díla bude stanovena v každém následujícím dodatku této smlouvy 
obdobnou formou, jako v případě prvé etapy díla.

2. Pro stanovení konečné ceny bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti podle 
§ 92a zákona o DPH u stavebních prací zařazených do oddílů 41 až 43 klasifikace 
produkce CZ-ZPA.

3. Zhotovitel bude cenu díla průběžně fakturovat po částech dílčími měsíčními fakturami -  
daňovými doklady. Po dokončení díla vystaví Zhotovitel konečnou faktum. Dnem 
uskutečnění dílčího zdanitelného plném u měsíčních (průběžných) faktur je vždy poslední 
den kalendářního měsíce, za který bude Zhotovitel provedené práce fakturovat. U faktury 
konečné je okamžikem zdanitelného plnění datum předám a převzetí díla uvedený 
v písemném předávacím protokole.

4. Zhotovitel předloží Objednateli k odsouhlasení soupis skutečně provedených prací 
v běžném kalendářním měsíci, a to nejpozději k poslednímu kalendářnímu dni měsíce. 
Objednatel odsouhlasí tento soupis nejpozději do 3. kalendářního dne následujícího 
měsíce. Na základě odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací Objednatelem 
vystaví Zhotovitel fakturu a nejpozději do 7. kalendářního dne následujícího měsíce ji 
zašle na adresu Objednatele. Povinnou přílohou každé faktury je  Objednatelem 
odsouhlasený soupis skutečně provedených prací. Soupis provedených prací k danému 
datu musí obsahovat sloupec celkového plnění po jednotlivých položkách na základě této 
smlouvy a všech jejích dodatků od počátku stavby. Plnění za období posledního měsíce 
(popř. několika měsíců) je uvedeno ve stejném členění v dalším sloupci.

5. Konečná faktura má všechny náležitosti běžné faktury a navíc nese zřetelné označení 
„KONEČNÁ FAKTURA“. Je prohlášením Zhotovitele, že nebude na Objednateli 
uplatňovat žádné další finanční požadavky vyplývající z této smlouvy.

6. Na každé faktuře bude určena částka k proplacení tak, že od fakturované částky 
za provedené práce se odečte pozastávka ve výši 10 % z ceny za provedené práce 
bez DPH. Pozastávka bude uvolněna po předání stavby bez vad a nedodělků Objednateli, 
Splatnost této části pozastávky je 30 dnů od doruěení řádně doložené písemné výzvy 
Zhotovitele na adresu Objednatele.

7. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat určení Objednatele a Zhotovitele včetně jejich 
IČO, DIČ, datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
bankovní spojení Zhotovitele, předmět plnění, název a číslo stavby, číslo smlouvy 
Objednatele, celkovou cenu bez DPH, částku pozastávky, celkovou částku k úhradě 
a ostatní náležitosti daňového dokladu a účetního ve smyslu ustanovení zákona o DPH 
a zákona o účetnictví v účinném znění.

8. Splatnost faktur (splatnost ceny díla) je 30 dnů od dne vystavení, min. však 21 dní ode 
dne doručení faktury Objednateli. Za den uhrazení faktury se považuje den, kdy byla 
dlužná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

9. V případě, že faktura bude vystavena sice oprávněně, avšak nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávněn ji neakceptovat a vrátit ji před datem

Stránka 6 z 16



splatnosti k doplnění s vytčením chybějících náležitostí. Dnem vrácení faktury skončí 
plynutí původní lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené 
nebo fádně doplněné faktury Objednateli.

10. Zhotovitel není oprávněn pohledávky za Objednatelem, vzniklé na základě této smlouvy, 
postoupit nebo je použít jako zástavu na zajištění svých závazku vůči třetí osobě, 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

VI.
Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady 
Objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů 
a rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a normami ČSN, které se 
ujednáním stran stávají pro Zhotovitele závazné, není-li sjednáno výslovně jinak 
(vyloučení normy ČSN stačí sjednat ve stavebním deníku).

2. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli do 7 dnů ode dne podpisu této smlouvy 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem třetí osobě, s pojistným plněním nejméně 15.000.000,-Kč, uzavřenou 
na celou dobu realizace prvé etapy díla. Obdobně toto ujednání platí též pro další etapy 
díla. V případě, že tuto pojistnou smlouvu Zhotovitel Objednateli ve stanovené lhůtě 
nedoloží, je  Objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit, nebo stavbu pojistit na 
náklady Zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen do 5 dnů od předání staveniště stavbu označit informační tabulí
0 velikosti min. 1,50 m x 1,20 m, s uvedením údajů: název stavby, obchodní firma (název) 
a sídlo Zhotovitele, Objednatele a projektanta, dále termín výstavby - tj. zahájení 
a dokončení stavby, popř. jednotlivých etap, jméno a příjmení stavebního dozoiu 
Objednatele vč. telefonického spojení, jméno a příjmem stavbyvedoucího 
vč. telefonického spojení.

4. Zhotovitel je povinen nejméně 7 kalendářních dní před zahájením stavebních prací 
informovat vlastníky a uživatele stavbou dotčených a sousedních nemovitostí, budov
1 pozemků, o zahájení stavby a bezpečném přístupu na stavbu.

5. Zhotovitel zajistí oplocení a zřetelné označení staveniště v souladu s Plánem BOZP, který 
je součástí zadávací dokumentace, nedohodne-li se ve stavebním deníku s Objednatelem 
jinak.

6. Zhotovitel zajistí pro vlastní provoz zařízení staveniště a dále na žádost technického 
dozoiu Objednatele zajistí mobilní stavební buňku sloužící jako kancelářský prostor, 
popř. zajistí jiný prostor v blízkosti stavby. Po dokončení díla Zhotovitel vyklidí 
staveniště a uvede dotčené pozemky do původního nebo projektem předepsaného stavu, 
a to nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. O předání staveniště bude sepsán protokol podepsaný zástupci obou smluvních 
stran.

Stránka 7 z 16



7. Zhotovitel je povinen seznámit se s projektovou dokumentací stavby včetně příloh 
a se všemi podmínkami realizace a je seznámen s aktuálním stavem předmětné stavební 
akce, souhlasí se všemi podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a při realizaci 
prací bude postupovat striktně podle zpracované projektové dokumentace, kdy jakékoliv 
odchylky musí být předem konzultovány s Objednatelem, jeho odpovědným zástupcem 
(technickým dozorem Objednatele) a autorem projektu,

8. Zhotovitel před zahájením prací na vlastní náklady zajistí vytýčení inženýrských sítí, 
nedohodne-li se s Objednatelem ve stavebním deníku jinak.

9. Zhotovitel je v  rámci provádění díla v postavení původce odpadů ve smyslu ust. § 4 odst, 
1 písm. w) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a je povinen v průběhu 
provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající se produkcí a nakládání s odpady, 
provést veškerá opatření proti úniku závadných látek (zejména ropných látek). Dojde-li 
přesto k úniku těchto látek, je Zhotovitel povinen provést na vlastní náklady taková 
opatření, která zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmito závadnými 
látkami. Dále je Zhotovitel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učinit 
taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození. Objednatelem označené typy odpadů 
budou Zhotovitelem sváženy na mezideponii nacházející se ve vozovně. Ostatní 
neoznačené odpady budou Zhotovitelem průkazně ekologicky likvidovány a doklady 
o tom, včetně vážních lístků, budou součástí “Protokolu o předání a převzetí díla“,

10. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy 
o bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků na stavbě, dále také požární 
a ekologické předpisy. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na 
majetku soukromých osob ani na majetku obce či státu.

11. Zhotovitel bude řádně udržovat komunikace v prostoru staveniště a jeho okolí, 
neprodleně odstraní veškerá jejich znečištění a poškození a zajistí přístup 
k a do nemovitostí, které budou stavbou dotčeny, jejich vlastníkům a uživatelům.

12. Zhotovitel zajistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných 
kontrolních dnech, jejichž termíny budou oznámeny přípisem technického dozoru 
Objednatele.

13. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla 
může Zhotovitel pověřit třetí osobu (subdodavatele), kterou uvedl ve své nabídce, která 
tvoří přílohu této smlouvy. Za výsledek těchto činností však odpovídá Objednateli stejně, 
jako by je provedl sám. Případná změna subdodavatele musí být písemně odsouhlasena 
Objednatelem. V případě, kdy byla kvalifikace Zhotovitele v zadávacím řízení na Interní 
zakázku prokázána i prostřednictvím subdodavatele, je  nový subdodavatel povinen 
prokázat kvalifikaci ve stejném rozsahu jako subdodavatel předchozí. Zhotovitel dále 
odpovídá za to, že třetí osoba pověřená Zhotovitelem k provedení části díla, provede tuto 
část díla vlastními silami bez využití dalších subdodavatelů.

14. Zhotovitel musí před zakrytím prací, u kterých nelze po zakrytí prověřit jejich kvalitu 
a vlastní provedení, vyzvat písemně Objednatele alespoň tři dny předem k jejich kontrole 
a dále je povinen vyzvat k protokolárnímu předání příslušné správce sítí. Nedostaví-li 
se zástupce Objednatele v uvedené íhůtě a bude požadovat dodatečné odkrytí těchto 
prací, je  Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele, popřípadě 
na své náklady, pokud se zjistí, že zakryté práce nebyly řádně provedeny.

Stránka 8 z 16



15. Zhotovitel je dále povinen písemně vyzvat technický dozor Objednatele k účasti na všech 
kontrolních zkouškách, předepsaných Kontrolním zkušebním plánem, alespoň 24 hodin 
před termínem jejich konání.

16. Zhotovitel je povinen průběžně provádět podrobnou fotodokumentaci stavby a jejích 
částí.

17. Zhotovitel splní povinnosti podle této smlouvy provedením a předáním díla Objednateli. 
Zhotovitel předá při přejímacím řízem 1 vyhotovení dokumentace skutečného provedení 
v listinné podobě a 1 vyhotovení v digitální formě (ve formátu PDF a ve formátu DWG). 
Zhotovitel dále předá Objednateli při přejímce Závěrečnou zprávu o hodnocení jakosti 
stavby s veškerými protokoly o přejímkách prací od svých subdodavatelů, 
fotodokumentaci stavby a jejích částí a protokoly zkušeben (certifikáty/prohlášení 
o shodě) spolu s ostatními doklady a potvrzeními jako součást dokladů podmiňujících 
zahájení přejímacího řízení stavebního díla. V případě, že dojde ke změnám ve výše 
zmíněných dokumentech, je Zhotovitel povinen tyto změněné dokumenty předat 
Objednateli nejpozději v teimínu odstranění všech vad a nedodělků uvedeném 
v předávacím protokolu (viz čl. IX. odst. 2 této smlouvy).

VIL
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se bezodkladně toho, 
aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je 
Objednatel oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit.

2. Objednatel je povinen provedené dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu za jeho provedení. Převezme-li Objednatel dílo s vadami, není tím 
dotčena odpovědnost Zhotovitele za vady díla, jakož i práva Objednatele z této 
odpovědnosti. Objednatel nemůže odmítnout převzít dílo, které trpí drobnými vadami, 
které nebrání smluvenému ani obvyklému způsobu použití díla.

3. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost při realizaci díla.

v m .
Řízení stavby, stavební deník, technicky dozor

1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění díla stavební deník s denními 
záznamy o provedených pracích. Do stavebního deníku budou zapisovány veškeré 
skutečnosti rozhodující pro provedení díla, časový postup prací a jejich jakost, podmínky 
bezpečnosti práce a technických zařízení a údaje důležité pro posouzení rozsahu 
a hospodárnosti stavby. V pracovní době bude stavební deník trvale přístupný zástupcům 
Objednatele na pracovišti Zhotovitele (tj. na místě provádění díla). Vedení deníku končí 
dnem odstranění poslední vady oznámené (reklamované) v zápise o předání a převzetí 
stavby. Ve stavebním deníku je zakázáno přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj stránky. 
Do stavebního deníku jsou mimo stavbyvedoucího Zhotovitele oprávněni nahlížet, 
či zapisovat do něho pověření zástupci Objednatele, osoby vykonávající funkce

Stránka 9 z 16



technického dozoru Objednatele, koordinátor bezpečnosti práce na staveništi nebo 
referent BOZP (bude určeno při předání díla), PO a autorský dozor projektanta, popř, 
osoby jimi pověřené.

2. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem Objednatele nebo 
projektanta, je povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu svoje vyjádření, jinak se 
má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

3. Nesouhlasí-li Objednatel či osoby jím  pověřené s obsahem zápisu, který provedl 
stavbyvedoucí Zhotovitele, zapíše svůj nesouhlas do deníku do 5 pracovních dnů 
s uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

4. Zhotovitel je povinen předkládat technickému dozoru Objednatele zpřesněné 14denní 
harmonogramy výstavby.

5. Zhotovitel je  povinen průběžně doplňovat do Kontrolního zkušebního plánu údaje 
o zkouškách a předkládat ho pravidelně ke kontrole jeho plnění technickému dozoru 
Objednatele (viz. článek V. odst. 12 této smlouvy).

6. Po celou dobu provádění díla zajišťuje Objednatel výkon funkce autorského dozoru 
projektanta a technického dozoru:

Technický dozor Objednatele: Pavel Hajšman
Zdeněk Kaluba

Autorský dozor: Ing. Pavol Ondovčák

7. Technický dozor Objednatele zejména:
a) Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, podle 

smlouvy o dílo, technických norem a jiných předpisů.
b) Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje 

soupisy provedených prací a zjišťovací protokoly.
c) Je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace a materiálu, které 

musí následně písemně předložit k odsouhlasení Objednateli.
d) Je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný 

zástupce Zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo 
hrozí vznik hmotné škody. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti 
Zhotovitele.

e) Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník.

8. Zhotovitel bude průběžně informovat Objednatele o stavu rozpracovaného díla v rámci 
kontrolních dnů.

9. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým dozorem 
Objednatele, je  důkazem o zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní 
úpravy.

10. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím 
řízení stavby Objednateli originál stavebního deníku k archivaci.

Stránka 10 z 16



IX.
Předání díla a převzetí díla

1. Předání díla je Zhotovitel povinen písemně oznámit Objednateli - zápisem ve stavebním 
deníku a dopisem, k jakému datu bude dílo připraveno k přejímacímu řízení, 
a to minimálně 7 dnů před tímto datem. Objednatel je povinen na základě tohoto 
oznámení písemně svolat přejímací řízem.

2. O průběhu přejímacího řízení bude pořízen "protokol o předání a převzetí díla" 
podepsaný zástupci obou smluvních stran a v případě, že stavbu dozoruje, též autorským 
dozorem. "Protokol o předám a převzetí díla" bude dále obsahovat vedle základních 
technických údajů zejména zhodnocení kvality provedených prací, soupis případných vad 
a nedodělků, rozhodne-li se s nimi Objednatel dílo převzít, a v tom případě též dohodu 
o termínech odstranění těchto vad a nedodělků, případně jiný způsob řešení nároků 
Objednatele z vad díla.

3. Odmítne-li Objednatel dílo převzít, je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí. 
Zhotovitel je v takovém případe povinen poukázané vady neprodleně odstranit 
a neprodlužovat tak předání a převzetí díla, pokud Objednatel nezvolí jiný způsob řešení 
nároků z vad díla dle zákona.

4. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je 
ve schválené projektové dokumentaci, nebo jestliže sám způsobil, že dílo nevyhovuje.

5. Zhotovitel je však povinen upozornit Objednatele na vady projektu, o kterých věděl nebo 
vědět mohl, a to bezodkladně po tom, co tyto vady zjistil nebo zjistit mohl.

6. Zhotovitel splní povinnost dle této smlouvy řádným a včasným provedením díla dle čl. I. 
a II. této smlouvy a jeho řádným předáním Objednateli.

7. Přejímací řízení je ukončeno dnem podpisu "Protokolu o předání a převzetí díla". Dílo je 
považováno za dokončené po předání díla Objednateli, popř. po odstranění vad 
a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího řízení,

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech, kdy to stanoví 
zákon nebo tato smlouva.

2. Práce Zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou 
prováděny v rozporu s touto smlouvou, je  Zhotovitel povinen nahradit bezvadným 
plněním. Pokud Zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s Objednatelem, takto zjištěné nedostatky 
neodstraní, může Objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů 
Objednateli škoda, je Zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.

3. Jestliže Objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení 
se zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně 
Zhotovitele, nebo že na stavbě nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, 
stanoví Zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že Zhotovitel

Stránka 11 z 16



neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může Objednatel od smlouvy odstoupit. Škodu, 
která Objednateli z těchto důvodů vznikne, je Zhotovitel povinen uhradit.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je proti Zhotoviteli zahájeno 
insolvenční řízení. V takovém případě vzniká Objednateli nárok na slevu z již 
provedených etap díla nebo jejich částí ve výši 10%.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, dostane-li se Zhotovitel do prodlení 
s uzavřením dodatku dle čl. II. odst. 1 písm. c) této smlouvy o více než 30 dnů. Tím není 
dotčeno právo objednatele požadovat zaplacení smluvní pokuty dle 51. XII, odst. 1 písm. 
i) této smlouvy.

6. V případě odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran, smluvní strany sepíší 
protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat 
zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. 
Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. 
V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat 
příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento 
posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož 
i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný Objednatel.

7. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy 
se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede Objednatel.

8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvních 
pokut a na náhradu škody.

9. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků je Objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné 
platby Zhotoviteli.

XI.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, technickými normami (ČSN, TKP, TP atd.), případně vlastnosti 
obvyklé.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo (tj. stavební část i dodávky) zámku v délce 
60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla uvedeném 
v předávacím protokole.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného 
užívám ze strany Objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

4. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u Zhotovitele bezplatné 
odstranění vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může 
Objednatel nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum 
doručení písemného oznámení vad Zhotoviteli.

Stránka 12 z 16



5. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady v přiměřené, Objednatelem stanovené 
lhůtě bezplatně odstranit, a dílo bez vad Objednateli protokolárně předat. Za sjednanou 
úhradu odstraní Zhotovitel i poškození a vady, za které neručí. Toto ujednání nemá vliv 
na právo Objednatele zvolit jiné nároky z vad díla dle zákona.

6. Pokud Zhotovitel ve stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla neodstraní ani 
se k ní nevyjádří, je Objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady Zhotovitele, 
případně mu vyúčtovat škodu s tím spojenou.

7. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 1. tohoto článku Zhotovitel 
neodpovídá jen v případě, že prokáže, že Škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími 
jeho odpovědnost.

8. V případě, že Zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí 
na dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.

XII.
Smluvní pokuty a náhrada škody

1. Pro případy neplnění závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto 
smluvní pokuty:

a) Při prodlení Zhotovitele s převzetím staveniště zaplatí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkové ceny etapy díla (bez DPH) za každý 
započatý den prodlení.

b) Při prodlení Zhotovitele s řádným dokončením etapy díla, zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkové ceny etapy díla (bez DPH) za 
každý započatý den prodlení.

c) Při prodlení Zhotovitele s předáním celé řádně dokončené etapy díla zaplatí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkové ceny dané etapy 
díla (bez DPH) za každý započatý den prodlení až do řádného protokolárního 
předání dokončené etapy díla.

d) Při prodlení Zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý započatý den prodlení až do úplného 
vyklizení a protokolárního předání staveniště (vztahuje se na vyklizení staveniště 
po provedení každé etapy díla).

e) Za prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků kterékoliv etapy díla, 
bude-li s nimi etapa díla předána a převzata, zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení oproti dohodnutému termínu, a to 
za každou vadu nebo nedodělek.

f) Neodstraní-li Zhotovitel reklamovanou vadu dle článku XI, odst. 5 této smlouvy 
ve stanovené lhůtě, je  Zhotovitel Objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a započatý den prodlení.

g) Neoznačí-li Zhotovitel zařízení staveniště a stavbu dle článků VI. odst. 3 a 5 této 
smlouvy, je Zhotovitel Objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý započatý den prodlení s plněním této povinnosti (vztahuje se 
na provádění každé etapy díla).

h) Při prodlení Objednatele s úhradou kteréhokoli daňového dokladu ve sjednané 
lhůtě zaplatí Objednatel Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení oproti splatnosti dokladu,

i) Pro případ prodlení Zhotovitele s uzavřením dodatku dle čl. II. odst. 1 písm. c) 
této smlouvy, se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši

Stránka 13 z 16



5.000,-Kč za každý započatý den prodlení s uzavřením dodatku. Pro případ, že 
Zhotovitel bude v prodlení s uzavřením dodatku o více než 30 dnů, a Objednatel 
v důsledku tohoto porušení smlouvy odstoupí od smlouvy, je oprávněn na místo 
smluvní pokuty dle předchozí věty uplatnit proti Zhotoviteli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1.500.000,-Kč.

2. Jestliže budou Objednatelem v průběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky 
v činnosti Zhotovitele, a to zejména porušení závazků dle článku cl. VI. a čl. VIII. této 
smlouvy, je Objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně Zhotovitele upozornit, 
a to písemnou výzvou (možno i zápisem do stavebního deníku). Pokud Zhotovitel 
nezjedná nápravu do deseti kalendářních dnů od doručení této výzvy (zápisu ve 
stavebním deníku), je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2,000,- Kč za 
každý jednotlivý zjištěný a oznámený nedostatek a za každý den, ve kterém bude tento 
nedostatek trvat.

3. Zhotovitel se zavazuje dále uhradit Objednateli smluvní pokuty za porušení zásad 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, za nedostatečná opatření vůči střetu stavební 
činnosti s veřejností a za jednání zaměstnanců v rozporu s bezpečnostními, požárními, 
hygienickými a jinými předpisy a nařízeními. Uplatnění postihu bude prováděno 
především na základě zjištění a doporučení koordinátorů, popř. referenta BOZP a PO 
a pracovníků technického dozoru Objednatele. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli 
tyto smluvní pokuty:

a) Pokud Zhotovitel jednotlivě i opakovaně nesplní své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy a pokyny Objednatele nebo zástupce Objednatele, týkající se BOZP 
a uvedené ve stavebním deníku anebo v zápisu z kontrolního dne ve stanovených 
termínech, uplatní Objednatel smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ takového neplnění.

b) Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč uplatní Objednatel za každý jednotlivý 
případ, kdy z důvodu přímého ohrožení životů pracovníků na stavbě (např. závady 
na lešení, zdvihacích zařízeních, životu nebezpečné elektrické instalace apod.) 
bylo nutné zastavit práce, nebo pokud Zhotovitel poškozuje nebo neudržuje 
zařízení sloužící k zajištění bezpečnosti práce (např. zajištění prací ve výšce 
a nad volnou hloubkou, nezajištění otvorů, nepažení výkopů, špatné přístupy 
na pracoviště apod.). Obdobně Objednatel bude postupovat v případě 
nedostatečného zajištění stavby ve vztahu k zabránění ohrožení veřejnosti 
(zajištění proti vstupu nepovolaným osobám, zabezpečení stavby tak, aby nebyl 
ohrožen bezpečný provoz, důsledné zajištění prací nad komunikacemi proti pádu 
materiálu apod.)

c) Pokud závada podle písm. b) bude odstraněna ihned bez nutnosti zastavení prací, 
Objednatel uplatní smluvní pokutu za každý jednotlivý případ ve výši 1.000,- Kč.

d) Objednatel uplatní smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
s odstraněním závady ohrožující bezpečnost a životy pracovníků na stavbě 
počínaje dnem následujícím po upozornění na závadu až do jejího odstranění.

e) Objednatel je dále oprávněn uplatnit smluvní pokutu za každý jednotlivý případ 
těchto porušení předpisů BOZP ze strany zaměstnance Zhotovitele resp.
zaměstnance subdodavatele:

nepoužívání ochranné přilby 1.000,- Kč
nepoužívání osobního zajištění pro práce ve výškách 2.000,- Kč
nepoužívání jiných předepsaných OOPP na pracovišti 500,- Kč
nepoužívání řádné pracovní obuvi na pracovišti 500,- Kč
nepoužíváni určených cest na pracoviště 300,- Kč

Stránka 14 z 16



poškození bezpečnostních prvků, oplocení, tabulek apod. 500,- Kč
pálení odpadu a jiné znečišťování životního prostředí 1.000,- Kč
přechovávání alkoholu na staveništi 1.000,- Kč
pozitivní dechová zkouška na alkohol 2.000,- Kč
porušení zákazu kouření na zakázaných místech 500,- Kč

4. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu škody, na které mu 
v důsledku porušení závazku Zhotovitele vznikl právní nárok, započíst do kterékoliv 
úhrady, která přísluší Zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy.

5. Smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy jsou splatné do 15 kalendářních dnů od 
okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v tomto článku, 
a to na účet oprávněné smluvní strany.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

XIII.
Ustanovení o doručování

1. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu Objednatele nebo 
Zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde 
ke změně adresy některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně 
oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Objednatel pro doručování stanovuje tuto adresu: Plzeňské městské dopravní podniky, 
a.s,, Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, Plzeň, PSČ 301 00.

3. Nebyl-li Objednatel nebo Zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost 
se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník 
zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den 
doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl.

XIV.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

2. Součástí této smlouvy jsou i všeobecné obchodní podmínky Objednatele, které tvoří 
Přílohu ě. 6 této smlouvy. Strany prohlašují, že si tyto všeobecné obchodní podmínky 
Objednatele před uzavřením této smlouvy přečetly, seznámily se s jejich obsahem 
a zavazují se jim  podřídit. Na důkaz toho připojují na této smlouvě své podpisy.

Stránka 15 z 16



XV,
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných
dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí
této smlouvy.

3. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Přílohy:

Příloha č. 1 - Projektová dokumentace -  CD 
Příloha č. 2 - Technickou zprávou o stavu kolejiště 
Příloha č. 3 - Cenová nabídka (oceněný výkaz výměr)
Příloha č. 4 - Zadávací dokumentace IZ včetně příloh 
Příloha č. 5 - Časový harmonogram postupu prací 
Příloha č. 6 - Všeobecné obchodní podmínky objednatele
Příloha č. 7 - Nabídka uchazeče v zadávacím řízení na Interní zakázku-není pevně

připojena ke smlouvě

V Plzni, dne

Tomáš Kunc, ředitel oblasti Plzeň

V Plzni, dne ] 5 -05- 2015

Mgr. Michaf Kraus, MSc 
předseda představenstva společnosti 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Stránka 16 z 16



PRJl-O lfň

projektant: Ing. Pavol Ondovčák
Kaštanová 62, 252 65 Holubice - Kozinec, 1Č:76438015

objednatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12; 301 00 Plzeň

akce: Havarijní oprava betonového podloží
4. koleje - hala lehké 11 držby vozovny Slovany

část: Stavební část
SO: 101 Kolejový svršek a spodek / SO 103 PODLAHY
stupeň: DRS

příloha: TEC H N IC K Á  ZPR Á VA
měřítko: datum: 10/2014 č. přílohy: E, 1.1



HAVARIJNÍ OPRAVA BETONOVÉHO PODLOŽÍ 4. KOLEJE-HALA LEHKÉ ÚDRŽBY VOZOVNY SLOVANY

Technická zpráva

a) popis a základní údaje o současném stavu včetně identifikačních údajů zadavatele a stavebního 
objektu,

a,l) Úvodní údaje

Název akce: HAVARIJNÍ OPRAVA BETONOVÉHO PODLOŽÍ 4.
KOLEJE -  HALA LEHKÉ ÚDRŽBY VOZOVNY 
SLOVANY

Stavební objekt: SO 101 Kolejový svršek 
SO 103 Podlahy

Objednatel:

Zhotovitel PD:

Vedoucí projektu:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň -  Východní Předměstí

Ing. Pavol Ondovčák
Kaštanová 62/15
252 65 Holubice -K o z in e c
IČ: 76438015

Ing. Pavol Ondovčák 
Autorizace: ČKAIT 0009019

a. 2) Poyis stávajícího stavu

Stávající stav tak, jak  je  patrný z přiložené fotografie není uspokojivý. Betonová zídka, do které je  
ukotvena vignolova kolejnice nezjištěného tvaru pomocí kotevního šroubu v  kroku cca 4 m. Jak je  
níže na obrázku patrné, vignolova kolejnice téhož tvaru zajišťuje propojení mezi prohlídkovou jám ou 
a kolejištěm před halou, kde je  již  žlábková kolejnice (NT1). Žlábek pro okolek je  prostým 
vybouráním  betonu u hlavy kolejnice. Před halou se nachází zařízení ovládaní provozu ve vozovně.

SO 101 Kolejový svršek a spodek
E. 1.1 Technická zpráva



HA VAR1JNÍ OPRA VA BETONOVÉHO PODLOŽÍ 4. KOLEJE-HALA LEHKÉ ÚDRŽBY VOZOVNY SLOVANY

b) seznam vstupních podkladů,
® geodetické zaměřeni provedeno specializovanou firmou GEOSPEKTRUM s.r.o., Mimoňská 628/13,

19000 Praha 9
® rekognoskace na místě se zástupcem DPMO 
• pořízená fotodokumentace

c) popis navrženého technického řešení a technicích parametrů a jeho zdůvodnění,

SO 101 Kolejový svršek

• Geometiická poloha koleje
Navržená geometrie koleje respektuje stávající stav, úpravami směrového vedení dochází pouze k 

vyrovnání stávající osy koleje. Směrové řešení musí respektovat stávající stav, protože je vázaný na pravou 
kolejnici, která je umístěná na ocelovém kozlíku. Změna polohy není možná. Ve směrovém řešení je  navržen 
oblouk o polomem 1000 m, ale jedná se plynulé navázání dvou tečen, které vycházejí z polohy koleje na jámě a 
před halou. Důležitý místem pro tuhle „optimalizaci“ jsou vrata haly vozovny. Zde je  odchylka od stávající polohy 
od 2 do 4 mm.

Výškové řešení taktéž respektuje stávající stav, byly vyrovnány pouze odchylky a to v rámci možnosti, 
které umožňuje pravá kolejnice na ocelových podpěrách v  návaznosti výškové poměry před halou.

• Průjezdný průřez
V  rámci přípravy projektové dokumentace se vycházelo ze stávajícího stavu. Při návrhu GPK byli 

respektovány stávající vrata vozovny a ostatní součásti technologického zařízení, které nebylo možné upravovat 
(technologické zmizeni pro ovládání napájení koleje nad kolejí, podúrovňový soustruh atd.).

• Konstrukční uspořádaní v přeném řezu
A) Příčný řez A-A'
Příčný rez řeší uspořádaní koleje před halou. Je navržen ve dvou variantách a to jako pevná jízdní drálra anebo 

jako klasické uspořádaní v štěrkovém loži. Výběr konečné varianty provede objednatel. Více podrobnosti v příloze 
E. 1.3.1 a E. 1.2. V  případě realizace koleje v štěrkovém lože bude nutné prolít štěrkové lože hmotou, která umožní 
přechod mezi PJD a štěrkovým ložem. Kritické místo je  na rozhraní budovy a zemní tělesa. Výběr hmoty zůstává 
na zhotovitelovi. Je možné použít hmoty jak na bázi piyskyřice tak i hydraulických pojiv.

SO 101 Kolejový svršek a spodek 2
E, L i  Technická zpráva



HAVARIJNÍ OPRAVA BETONOVÉHO PODLOŽÍ 4. KOLEJE-HALA LEHKÉ ÚDRŽBY VO ZO VÝ SLOVANY

B) Příčný řez B-B'
Rez řeší problematické místo přechodil mezi prohlídkovým kanálem a kolejí vně haly. Dále se pod kolejí 

nachází kolektor, kterého strop má pouze 80 mm. Celková výška, do které je  možné uložit kolejnici je  cca 120 mm. 
Je to tloušťka odpovídající stávající vignolové kolejnici. Po zhodnocení všech vstupních podmínek (např. kvalita 
stávající desky stropu a zdi kolektom, tloušťky jednotlivých nosných konstrukcí, časové a ekonomické možnosti 
stavby) bylo rozhodnuto o neprovádění zásahu do nosných konstrukcí kolektoru. Na základě tohoto bylo navrženo 
řešení s důlními kolejnici S24 (115/24) a která bude kontinuálně upevněna v zálivce z  polyuretanu. V projektu se 
počítá se s využitím systému Corkelast od finny SedraXEdilon.

Při samotné realizaci bude stávající kolejnice „vyřezána“ ze stávající podklady, tak aby nedošlo 
k  poškození okolní podlahy. Vzniklé žlaby, cca 120 x 180 mm, vytvoří místo pro osazení a  zalití kolejnice. 
V případě, že by došlo k usmyknutí části podlahy v rozchodu, bude nutné nejdřív zhotovit novou podlahu 
v rozchodu a následně zřídit upevnění koleje. Vzhledem k stávajícímu povrchu desky stropu kolektoru, kteiý se 
jeví (na základě provedeného jádrového vrtu) jako hladký, bez drsnění, bez propojení mezi stropem a  podlahou je 
nutné počítat u nově zřizované podlahy s provázáním podkladné desky podlahy se stropem kolektom. Více viz 
příloha E. 1.3.2

C) Příčný řez C-C'
V  SO kolejový svršek je řešen pouze upevňovací uzel. Jedná se o uchycení kolejnice pomocí upevňovacího 

systému W-tram (SkJ 21) od Vosslohu s použitím bokovnice (vnější) a krytky na upevňovadlo na straně podlahy. 
Na patu kolejnice mimo upevňovací uzel bude užito podpatního profilu z pryže, Více viz přílohu E. 1.2 a E. 1.3. Ve 
výkresech jsou použité piyžové profily (bokovnice, podpatní profil, ochrana upevnění) od finny 
INTERTECHPLUS as.

• Ostatní náležitosti
a) Pružná zálivka u hlavy kolejnic -  řez A-A' a C-C'
Pro zamezení vzniku trhlin a odizolovaní hlavy kolejnice od okolí bude použito pružné zálivky. Postup a užití 

jiných materiálů např. zřízení nástřiků na kontaktní plochy se bude řídit dle dodavatele zálívkové hmoty.

b) Vodivé propojení
Vodivé propojení bude realizováno dle stávajícího stavu. Budou propojené kolejnice navzájem v koleji 

(příčně) a  podélně propojkou z měděného drátu o odpovídajícím průřezu.

Obe varianty vodivého propojení.

c) Schodiště do prohlídkové jámy
Na obou stranách prohlídkové jámy budou zřízené dřevěné schůdky dle stávajícího vzoru a budou 

přizpůsobené novému stavu.

d) Označení hran prohlídkové jamy.
N a vstupu do prohlídkové jamy, bude h an a  označena (barvou) žluto černými pruhy. V případě poškození 

ostatního bezpečnostního značení během stavby, bude toto obnoveno dle stávajícího stavu.
Bezpečnostní značení se provádí převážně pruhy se žlutočernou kombinací. Používá se přímo na ohrožující 
překážce (zúžené nebo snížené vjezdy a výjezdy, sloupy, okraje vrat) nebo na omezující hraně, kde hrozí pád 
(nakládací rampa, schody, otvory v podlahách).

SO 101 Kolejový svršek a spodek
E. 1.1 Technická zpráva



HAVARIJNÍ OPRAVA BETONOVÉHO PODLOŽÍ 4. KOLEJE-HALA LEHKÉ ÚDRŽBY VOZOVNY SLOVANY

e) Podúrovňový soustruh
Přibližně v 2/3 prolilídkovéjámy se nachází podúrovňový soustruh pro kola tramvajová kola. Jeho součástí se 

také nacházejí přímo v kolejnici. Této součásti budou demontovány a znova použity. Nová kolejnice bude v místě 
napojení na uplavenou kolejnici soustruhu upravená na mina. Délky kolejnic uváděných v příloze E. 1.2. jsou 
orientační a to z zvýše uvedených důvodů.

f) Vybouiání stávajícího kolejového svršku
Demontáž kolejové svršku bude provedena po odstranění podlahy a krytu vozovky včetně jejích podkladních 

vrstev. Velkou opatrnost je  nutné věnovat demontáži koleje nad kolektorem a v jeho bezprostředním okolí. Zde je  
nutné použít šetrnější demoliční prostředky s přihlédnutím k realizaci nového upevnění a kvalitu stropní desky a 
podlahy na ní umístěné.

Také u podúrovňového soustruhuje třeba věnovat zvýšenou pozornost demontáží kolejového svršku. Nesmí 
dojít k poškození součástí soustruhu. Zhotovitel dle svého uvážení použije přiměřené prostředky pro ochranu 
tohoto zařízení. Zhotovitel při demontáží musí mít na paměti, že následně jednotlivé přípravky (stávající upravené 
kolejnice) budou opět použiti.

Materiál vyzískána z demontáže kolejové svršku bude řádně roztříděn a následně dle pokynů investora uložen 
k dalšímu využití nebo odvezen na příslušnou skládku určenou investorem.

g) Výdřeva mezi kolejí č. 3 a č. 4
Při realizaci pravé kolejnice nad kolektorem (důlní kolejnice) bude v rámci zpřístupnění prostoru k montáži 
kolejnice a jejího napojení na stávající kolejnici demontována výdřeva mezi kolejemi Č. 3 a č. 4. v nej nutnějším 
rozsahu. Po zhotovení napojení bude výdřeva uvedená do původního stavu.

h) Technická infrastruktura
Vzhledem k  tomu, že se jedná o opravu koleje v hale z roku 1943, lze při vybouraní stávajících konstrukci očekávat 
technickou infrastrukturu i v místech kde není zjevné, že by se mohla nacházet, A  proto, že neexistuje k hale, žádná 
předchozí dokumentace, je  nutné přistupovat pri demolici stávajících konstrukci s velikou obezřetnostní. Před 
započetím demolic je nutné celou stavbu projít se správcem a nechat si vyznačit pravděpodobná kolizní místa

SO  103 Podlahy.

V rámci tohoto objektu bude realizována podlaha v hale v rozsahu dle přílohy E. 1.2 a v skladbě dle vzorových 
řezů. Skladba podlahy je navržené dvou variantách pro halu a mimo kolektor. V prostoru nad kolektorem. O 
výsledné variantě rozhodne investor.

Základní varianta odpovídá silniční betonové vozovce. Vychází se z toho, že na stávající 5 koleji je  umožněno 
zajíždění vozidel s pneumatikami a předpokládá se, že se i v budoucnu bude daný uvolněný prostor po koleji č, 5, 
využívat pro zajíždění motorových vozidel. Je navržená dle TP 170 (dodatek, 9/2010) a to jako Dl-T-3 PIU. Délka 
desek CB krytu se navrhuje 5,00 m. Pro konstrukční požadavky platí TKP, kapitola 6.

Spáiy budou provedeny dle ČSN 73 6123-1 Stavba vozovek - Cementobetonové kryty -  část 1: Provádění a 
kontrola shody.

Spárořez není dokladován, protože se jedná o krátké úseky, dlouhé cca 25 m a 18 m. Rozdělení se provede na 
místě.

Alternativní verze počítá s průmyslovou podlahou. Skladba průmyslové podlahy ve vzorovém řezu je 
doporučena. Konečná skladba podlahy bude koordinovaná s dodavatelem podlahy a měla by odpovídat 
požadavkům normy ČSN 74 4505 Podlahy -  společné ustanovení.

V  rámci tohoto objektu je  i vybouraní stávající podlahy, jak na úrovní TK, tak v úrovní -1,5 m pod TK. 
Rozsahy jsou patrné z přílohy E. 1.2.

Řešení podlahy nad kolektorem v případě, že dojde kjejí poškození je  znázorněno v příloze E.2.2. Zde je 
nutné vykonávat práce s vysokou preciznosti a obezřetnosti kvůli stropní desce kolektoru.

SO 101 Kolejový svršek a spodek
E, 1.1 Technická zpráva



d) statická posouzení', jsou-li u některých konstrukcí technickými normami a předpisy vyžadována,
Vzhledem k charakteru stavebního objektu není řešeno.

e) kapacitní, hydrotechnické a jiné výpočty> potřebné pro zdůvodnění navrhovaného řešení,
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno.

j) souhlas odborných útvarů zadavatele s použitím neschváleného a nezavedeného zařízení, souhlas s 
navrženým řešením, pokud je  technickými normami a předpisy požadován,

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. Navržené řešení bylo během zpracování průběžně 
konzultováno s objednatelem.

g) doložení výjimek z předpisů, uvedení odchylných řešení od předchozího stupně dokumentace,
Bez předchozího stupně dokumentace. Řešení nevyžaduj výjimky. Jedna se o opravu bez 

prostorových a geom etrických úprav.

h) přehled použitých norem, předpisů, vzorových listů apod. a uvedení jejich závaznosti pro 
realizaci, popř. při zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby,
ČSN 28 0318 Průjezdné průřezy tramvajových tratí
ČSN 28 0337 Obrysy pro tramvajová vozidla
ČSN 73 6405 Projektování tramvajových tratí
ČSN 73 6412 Geometrické uspořádaní koleje tramvajových tratí
ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení
ČSN 73 6123-1 Stavba vozovek - Cementobetonové kryty -  část 1: Provádění a kontrola shody.
TP 170 Navrhování vozovek pozem ních komunikací

i) shrnutí rozhodujících závěrů z pracovních porad včetně uvedení odkazu na dokladovou část,
Nebylo požadováno.

j)  shrnutí rozhodujících stanovisek majících vliv na technické řešení včetně uvedení odkazu na 
dokladovou Část obsahující všechna nezbytná projednám (správce pozemní komunikace, policie 
České Republiky, hasičský> záchranný sbor, správci vodoteči atd.),

Není řešeno, nebylo požadováno projednám'.

k) průkaz o zapracování výsledků doplňujících průzkumů,
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. Průzkum probíhal v  souběžné akci. Poznatky z 

průzkumu byly přezvány do této akce.

l)  návaznost na ostatní stavební objekty a provozní soubory (průkaz koordinace, popis rozhraní 
jednotlivých stavebních objektů, návaznost na jiné - související, cizí, výhledové

investice),
V rámci této stavby jsou  připravovány tří objekty a to 
SO 101 Kolejový svršek 
SO 102 Betonová zídka 
SO 103 Podlaha

a této objekty byly v  rámci zpracování projektové dokumentace navzájem koordinovaný,

m) údaje o splnění podmínek daných schvalovacím řízením k jednotlivým stavebním objektům 
předchozího stupně dokumentace,

Bez předchozího stupně dokumentace.

n) na poddolovaných územích je  nutné technickou zprávu doplnit průkazem a řešením stavu 
únosnosti,

Stavba se nenachází na poddolovaném území.

HAVARIJNÍ OPRsiVA BETONOVÉHO PODLOŽÍ 4, KOLEJE-HALA LEHKÉ ÚDRŽBY VOZOVNY SLOVANY

SO 101 Kolejový svršek a spodek
E. l . l  Technická zpráva

5



HAVARIJNÍ OPRAVA BETONOVÉHO PODLOŽÍ 4. KOLEJE-HALA LEHKÉ ÚDRŽBY VOZOVNY SLOVANY

o) požadavky na geotechnický monitoring,
Bude ověřená únosnost základové spáry pod zídkou a dále na plání pod novo zřizovanou 

podlahou v úrovni TK -  0,4 m. Únosnosti musí odpovídat předepsaným hodnotám v projektu, nebo 
hodnotám požadovaných v navazujících předpisech např. TP 170.

p) požadavky> na měřeni posunů a přetvoření stavebních objektů,
Bez zvláštních požadavků.

q) řešení přístupu a užívání stavebních objektů osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.
Vzhledem k  charakteru stavby není řešeno. V  rámci stavby nedochází ke změnám oproti 

stávajícímu stavu.

SO 101 Kolejový svršek a spodek
E. 1.1 Technická zpráva



Př
ílo

ha
 č

. 3
 -

 C
en

ov
á 

na
bí

dk
a 

(o
ce

ně
ný

 v
ýk

az
 v

ým
ěr

)



Př
ílo

ha
 č

. 3
 - 

Ce
no

vá
 n

ab
íd

ka
 (

oc
en

ěn
ý 

vý
ka

z 
vý

m
ěr

)



Př
ílo

ha
 č

. 3
- 

Ce
no

vá
 n

ab
íd

ka
 (

oc
en

ěn
ý 

vý
ka

z 
vý

m
ěr

)

 



f í l l í o / f A i .  '{

Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.

- 1 -

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K INTERNÍ ZAKÁZCE

Opravy betonového podloží v halách areálu PMDP, a.s.,
Slovanská alej 35, Plzeň

zadávaná v souladu s ust. §19 odst. 1) z,č, 137/2006Sb,t o veřejných zakázkách
mimo režim zákona

Zadavatel Interní zakázh>:

Plzeňské městské dopravní podniky, a,s, 

se sídlem: Denisovo nábřeží 920/í 2, Východní Předměstí, Plzeň, PSČ: 301 00

(dále jen „Zadavatel“) |

i

X\ I
T e l  Bankovní spojení: IČO : 25220683
Fax:  DIČ : CZ25220683
E-mali:  

Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzní, oddíl B, vložka 710, zápis 01.05.1998

i o:
}T' zelené; ¡lí-'! ;



Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s.

2 / 13  —

1. Údaje o Zadavateli

1.1. Základní údaje o Zadavateli

Zadavatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

vSídlo Děni sovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, Plzeň,
PSČ 301 00

IČ: 25220683

Zápis v OR: Krajský soud Plzeň, oddíl B, vložka 710

Telefon:

Fax:

E-mail:

Bankovní spojení: s

Číslo úctu:

Osoba oprávněná jednat

jménem Zadavatele: Mgr. Michal Kraus, MSc, předseda představenstva

Kontaktní osoba:

Zdeněk Kaluba
vedoucí střediska vrchní stavby
Adresa: Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň
Telefon:  Fax:  
Mobil
E-mail

1.2. Postavem Zadavatele

Zadavatel je sektorovým zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2, odstavec 6 zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, vykonávající činnost související s poskytováním a provozováním dopravní sítě 
(městské hromadné dopravy) na území města Plzně a jeho příměstských oblastí.

Denlsovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň -  Východní Předměstí
Tel: , Fax: 
e-mail:
web: 
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683

Bankovní spojení:
. 

Č.Ú.: 
Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B, vložka 710, zápis 01.05.1998

E23

) i zeleného-!'.'.
($ m



Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s, 3 / 13  *P ihi

2. Předm ět Interní zakázky

2.1. Předmět Interní zakázky

Předmět interní zakázky je realizace akce s názvem „Opravy betonového podloží v halách 
areálu PMDP, a.s., Slovanská alej 35, Plzeň", spočívající v provedení prací souvisejících 
s opravami betonového podloží kolejí v halách vozovny Slovany, Slovanská alej 35, Plzeň.

Rozsah a předmět díla je specifikován

a) Projektovou dokumentací vypracovanou v 10/2014 projekční kanceláří Ing. Pavol Ondovčák, 
Kaštanová 62, 252 65 Holubice - Kozhiec, která tvoří Přílohu c, 5 této Zadávací 
dokumentace,

b) Technickou zprávou o stavu kolejiště, která Hoří Přílohu ě. 7 této Zadávací dokumentace,

c) Výkazem výměr (položkovým rozpočtem), který tvoří Přílohu c, 1 této Zadávací 
dokumentace.

Rámcová specifikace hlavních činností:

© zemní práce
© svislé a kompletní konstrukce 
© vodorovné konstrukce 
© úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
© ostatní konstrukce a pláce, bourání
© přesun hmot (pouze mezi dep onie v objektu vozovny Slovany)
© izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
© konstrukce klempířské
© Zhotovitel si zakalkuluje územní vlivy -  práce ve stísněném prostoru

2.2. Klasifikace předmětu interní zakázky (CPV)

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
45000000 -  7 Stavební práce.

2.3. Etapy díla

2.3.1.Dílo bude prováděno na etapy. Návrh smlouvy o dílo, projektová dokumentace a položkový 
rozpočet připojený k této Zadávací dokumentaci se vztahuje k prvé etapě díla. Ostatní etapy díla 
budou realizovány na základě dodatků ktéto smlouvě o dílo a nebudou samostatně soutěženy. 
Každá etapa bude upravena samostatným dodatkem, který bude obsahovat cenu, termíny 
provedení díla a ke každému dodatku bude připojen samostatný položkový rozpočet a projektová 
dokumentace dané etapy, z nichž bude dovožen předmět a rozsah dané etapy. Veškerá ostatní 
ujednání, práva a povinnosti stran upravená ve smlouvě o dílo, se budou vztahovat na provádění 
všech etap díla.

Denlsovo nábřeží 920/12
301 00 Pfzeň ~ Východní Předměstí
Tel: , Fax: 
e-mail: pmdp@pmdp,cz
web: vňw/.pmdp.cz
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220883

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B, vložka 710, zápis 01,05.1998

k
'X t O j

)  : ze lené !n i" i



Plzeňské městské 
dopravní podniky, a,s. 4 / 13  ■p

2.3.2. Každá etapa bude představovat realizaci shodného (s možností drobných odchylek) druhu 
stavebních prací a dodávek. Jednotková cena za stejný druh stavební činnosti a dodávek bude 
v každé následující etapě shodná, jako v etapě prvé, v níž se cena soutěží. Rozdíly cen 
jednotlivých etap proto budou zapříčiněny pouze rozsahem prací a dodávek (rozsah prací a 
dodávek v rámci jednotlivých etap bude obdobný), popř. inflací přesahující 2 % ročně.

2.3.3. Zadavatel předpokládá realizaci 6 etap. Vyhrazuje si však právo nerealizovat, krom prvé etapy, 
žádnou další etapu, popř. realizovat pouze některé z plánovaných etap, to vše bez nároku 
Uchazeče na náhradu škody Či jiné újmy vzniklé v souvislosti s nerealizováním všech nebo 
některých etap. Zadavatel si rovněž vyluazuje právo požadovat realizaci až 2 etap současně.

2.3.4. Nej méně 2 měsíce před zahájením každé etapy díla (vyjma prvé, která se realizuje již na základě 
smlouvy o dílo uzavřené na základě výsledku tohoto zadávacího řízení) bude Uchazeč vyzván 
Zadavatelem k ocenění položkového rozpočtu dané etapy Či etap a bude mu předložena na danou 
etapu/etapy projektová dokumentace. Uchazeč bude povinen bez odkladu, nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy takovou výzvu obdrží, dodat Zadavateli oceněný položkový rozpočet (v něm budou 
jednotkové ceny shodné, jako v rozpočtu předloženém v rámci prvé etapy). V případě, že 
Zadavatel schválí Uchazečem předložený položkový rozpočet, vyzve Uchazeče k uzavření 
dodatku na danou etapu díla. V případě výhrad k předloženému položkovému rozpočtu bude 
Uchazeč vyzván k jednám o ceně dané etapy, jehož výsledkem bude nalezení shody v ocenění 
prací a dodávek a uzavření dodatku na danou etapu. Uchazeč bude mít povinnost uzavřít se 
Zadavatelem dodatek ke smlouvě o dílo na požadovanou etapu nejpozději do 30 dnů ode dne, 
kdy byl vyzván k ocenění položkového rozpočtu na danou etapu a bude povinen -  nedohodnou-íi 
se strany výslovně jinak -  provést danou etapu ve lliňtě určené Zadavatelem, přičemž tato lhuta 
nesmí být kratší 50 dnů. Zadavatel je při určení doby provádění každé etapy povinen zohlednit 
roční období, ve kterém se má etapa realizovat a není oprávněn jednostranně požadovat 
zhotovení díla v 50 denní Ihňtě v období (tj. zpravidla od 15.11, do 15.3. daného kalendářního 
roku), kdy lze očekávat, že klimatické podmínky neumožní požadovanou lhůtu dodržet; v tomto 
období jsou strany povinny sjednat individuálně přiměřenou lhůtu pro realizaci etapy díla před 
uzavřením příslušného dodatku. Uchazeč bude povinen s ohledem na nutnost omezení provozu 
ve vozovně MHD dodržovat požadované termíny Zadavatele, budou-li odpovídat shora 
uvedenému postupu.

2.3.5. Prvou etapu díla bude Uchazeč povinen zahájit 1.7.2015 a bude povinen dílo provést (tj, 
dokončit a předat Zadavateli) do 30.9.2015. Další etapy budou realizovány dle potřeb Zadavatele 
(způsob uzavírání dodatků stran etap díla viz smlouva o dílo), nejpozději však do 31,12.20i 8. 
Uplynutím této doby Zadavatel pozbude práva požadovat na Uchazeči provedení díla za 
sjednaných podmínek a Uchazeči zanikne závazek dílo (etapy) za sjednaných podmínek 
realizovat.

2.3.6. Uchazeč bude mít nárok na cenu díla pouze v případě řádného provedení díla. Cenu díla za pivní 
etapu díla bude určovat smlouva o dílo, cenu každé následující etapy pak příslušný dodatek ke 
smlouvě o dílo. Uchazeči nevznikne jiný nárok na úhradu, než který byl ve smlouvě o dílo nebo 
příslušném dodatku sjednán.

2.3.7. Každá etapa díla bude samostatně protokolárně předávána, samostatně účtována (fakturována) a 
hrazena, na každou etapu běží samostatná záruční lhuta. Cena díla v každé etapě bude vycházet 
ze samostatného položkového rozpočtu.

DenSsovo nábřeží 620/12
301 00 Plzeň -  Východní Předmostí
Tel: , Fax: 
e-niall: 
web: vav\v. pmdp.cz
IČO: 25220083, DÍČ: CZ25220683

Bankovní spojení:
 

 
Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B. vložka 710, zápis 01.05.1098

V',r:' ■
i O j ■

)  i zelené jmu i-v !
( -■ i ' :



Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s.

5/13 -

2.3.8.Důvodem sjednání etap díía a způsobu zadávání těchto částí díla uvedeným způsobem je, že 
Zadavatel je značně časově a technicky omezen při zadávání etap díla provozními možnostmi 
vozovny PMDP a nemá možnost předem naplánovat realizaci všech etap díla.

2.4. Obchodní podmínky a další informace o předmětu interní zakázky

2.4.1. Obchodní podmínky neuvedené výslovně v této Zadávací dokumentaci jsou specifikovány 
v návrhu smlouvy o dílo, která tvoří Přílohu ě. 2 této Zadávací dokumentace.

2.4.2. Uchazeč musí respektovat další podmínky Zadavatele, a to:

• návaznost na ostatní stavební objekty a provozní souboiy -  zejména kolejový svršek 
o součinnost s dalšími dodavateli -  veškeré práce budou navzájem provázány a koordinovány

Zadavatel upozorňuje, že společně s Uchazečem může být na témže staveništi více dodavatelů 
jiných částí díla. Z toho důvodu bude nezbytná koordinace mezi jednotlivými dodavateli, jakož i 
dodržování a respektování výrobních a stavebních postupů všech dodavatelů. Veškerá 
koordinace bude probíhat za součinnosti Zadavatele a bude zaznamenávána do stavebních 
deníků dodavatelů. Bude-li v důsledku nutné návaznosti na činnosti jiných dodavatelů provádění 
díla přerušit, upravit harmonogram (včetně dokončení a předání díla) nebo dílčí postupy, 
provedou o tom strany zápis do stavebního deníku; takovým zápisem bude možno změnit 
ujednání smlouvy o dílo. Zápisem do stavebního deníku však nebude možno měnit cenu díla, ani 
nebude možno měnit rozsah díla, který by měl vliv na celkovou cenu díla.

2.5. Předpokládaná hodnota Interní zakázlty

2.5.1. Zadavatel předpokládá, že celková hodnota všech etap díla bude činit maximálně 15.000,000 
Kč bez DPH. U prvé etapy díla předpokládá hodnotu maximálně 4.000.000 Kě bez DPH.

2,6. Prohlídka místa

2.6.1. Prohlídka místa budoucí stavby se uskuteční kdykoliv po telefonické dohodě (kontaktní osoba -  
Zdeněk Kaluba (sraz účastníků ve vrátnici vozovny Slovanská alej 35, Plzeň).

3. Požadavky na kvalifikaci

3.1. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů

Základní kvalifikační předpoklady splňuje Uchazeč:

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný Čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný Čin účasti na organizované zíočinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo

Denisovo nábřeží 920/12
30100 Plzeň -  Východní Předměstí
Tel: 0. Fax:
e-mail:
web: www.pindp.cz
IČO: 25220683, DIČ; CZ25220683

Bankovní spojení:
 

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B, vložka 710, zápis 01.05.1998

,v

! p ;  •
zelené hfUTUí

U 'í Uí



p Plzeňské městské —  6/13
d S ii dopravní podniky, a.s.

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zalila zení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý ělen 
statutárního orgánu, a je-íi statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku ci žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu 40),

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující 41) nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů,

e) který není v likvidaci,

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikám 
či bydliště dodavatele,

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-ii podle § 54 
písni, d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů;

Denis ovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň -  Východní Předměstí

Bankovní spojeni: řv
i i O ;

Tel: , Fax:  ̂ ý . A ) ’ zelené £
e-maií: Zapsáno v obchodním rejstříku i- I i t iweb; va
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683

vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B, vtožka 710, zápis 01.05.1998

l-M



Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s.

7 / 13  >

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prost ředili o lvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

Uchazeč prokáže splnění těchto požadavků předložením čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou za Uchazeče jednat,

3.2. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladu

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních před]) ok ladu předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán;

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu Interní zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění ěi licenci;

c) dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost Uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění Interní zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů. Uchazeč jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost 
předloží Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obory: Pozemní stavby a Dopravní stavby.

3.3. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje Uchazeč, který:

a) předloží seznam významných stavebních prací obdobného charakteru provedených Uchazečem 
za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění těehto stavebních prací. Seznam a 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. Seznam stavebních prací 
předloží Uchazeč v rámci své nabídky. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení 
jednotlivých objednatelů, včetně kontaktů referenčních osob, u nichž lze uvedené informace 
ověřit.

Minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů:
Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží alespoň 3 významné stavební 
práce obdobného charakteru (z toho min, 1 x stavby objektů z oboru pozemního stavitelství a 
min. 2 x stavby objektů z oboru dopravních staveb), přičemž u každé z nich činila hodnota 
provedených stavebních prací minimálně 4 mil. Kč bez DPH.

Denlsovo nábřeží 020/12
301 00 Plzeň -Východní Předměstí
Te!: . Fax: 
e-mail: 
web: www.pmdp.cz i
IČO: 25220383, DIČ: CZ2522GS83

Bankovní spojení:

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B. vložka 710, zápis 01.05.1998

X. p . ' y )

) - ze lené l ni-.'



Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s,

8 / 13  -

b) Osvědčení o autorizaci podle zákona ě. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniku činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, pro obory; Pozemní stavby a Dopravní stavby,

3.4. Prokázání ekonomických kvalifikačních předpokladů

Uchazeč předloží čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit hitemí zakázku.

3.5. Pravost a stáří dokladů

Uchazeč předloží kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před 
uzavřením Rámcové smlouvy o dílo požadovat po Uchazeči, se kterým má být uzavřena 
Rámcová smlouva o dílo, předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Takový Uchazeč je pak originály dokladů povinen Zadavateli předložit. Doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů,

4, Subdodávky

Zadavatel požaduje, aby Uchazeč ve své nabídce specifikoval části Interní zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, včetně uvedení identifikačních údajů každého 
subdodavatele. Uchazeč ve své nabídce předloží prohlášení, v němž popíše subdodavatelský 
systém spolu s uvedením, jakou část této Interní zakázky, dle níže uvedeného seznamu, bude 
konkrétní subdodavatel realizovat; 

o zemní práce
® svislé a kompletní konstrukce 
o vodorovné konstrukce 
o úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
o ostatní konstrukce a práce, bourání
e přesun hmot (pouze mezideponie v objektu vozovny Slovany) 
o izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
o konstrukce klempířské

Uchazeč bude oprávněn změnit nebo rozšířit subdodavatele, nebo rozšířit plnění zajišťované 
subdodavatelem, oproti specifikaci uvedené v nabídce v zadávacím řízení, pouze se souhlasem 
Zadavatele, Zámku na provedené práce a dodaný materiál od subdodavatele ponese vždy 
Uchazeč, jako kdyby uvedený rozsahu činnosti vykonal sám.

V mínade, že Uchazeč nemá v úmyslu zadat žádnou část Interní zakázky jiné osobě
(subdodavateli), uvede tuto skutečnost v nabídce čestným prohlášením.

Ukáže-li se v průběhu plnění Interní zakázky prohlášení Uchazeče o provedení díla vlastní 
kapacitou jako nepravdivé, případně Uchazeč poruší jinou povinnost týkající se subdodavatelů, 
je Zadavatel oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy a uplatnit náhradu škody, která mu 
vznikne.

Dentsovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň -  Východní Předměstí
Tel: 
e-mail:
web: wwv/.pmdp.cz
IČO; 25220883, DIČ: CZ25220633

Bankovní spojení:

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzní, 
oddíl B, vložka 710, zápis 01.05.1998

t Ol  
) ‘

H  i;'
zelené



P : Plzeňské městské
^°Pravn* podniky, a.s.

S, Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

5.1. Nabídková cena díla bude stanovena v českých korunách za celé plnění předmětu Interní 
zakázky (tj. prvou etapu díla) jako cena nejvýše přípustná a nepřekroěitelná a bude zainnovaí 
veškeré náklady spojené s plněním předmětu Interní zakázky' po celou dobu realizace této etapy 
díla v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Cena bude vyjádřena v celých 
korunách.

5.2. Nabídková cena bude stanovena na základě ocenění jednotlivých položek uvedených ve výkazu 
výměr (položkovém rozpočtu), který je společně se zadávací dokumentací podkladem pro 
zpracování nabídkové ceny. Oceněný výkaz výměr podepsaný statutárním orgánem společnosti 
bude součástí nabídky a po podpisu Smlouvy o dílo bude její přílohou. Případné položky 
neuvedené ve výkazu výměr a zjištěné při zpracování nabídkové ceny uvede Uchazeč 
samostatně pod čarou.

5.3. Nabídková cena oceněná ve výkazu výměr bude doplněna do smlouvy o dílo.

6. Způsob hodnocení nabídek

Základním (jediným) kritériem hodnocení je nej nižší nabídková cena. Nabídky budou seřazeny 
podle výše nabídkové ceny v Kě bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka, ve 
které bude uvedena nej nižší nabídková cena, V případě rovnosti nabídkových cen budou 
uchazeči vyzváni ke společnému jednání o nabídkách, v rámci něhož budou moci výši cenové 
nabídky upravit směrem dolů; v případě, že se tento postup ukáže být neúčinný, budou nabídky 
uchazečů zadavatelem vylosovány.

7. Dodatečné informace k Zadávací dokumentaci a prohlídka místa plnění

7.1. Uchazeči mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné dotazy na 
předmět zadávacího řízení na Interní zakázku nebo jeho organizaci ze strany Uchazečů musí být 
Zadavateli zaslány písemně kontaktní osobě určené Zadavatelem v těchto zadávacích 
podmínkách.

7.2. Kontaktní osoba pro komunikaci s Uchazeči ve věci této Interní zakázky:

Zdeněk Kaluba , vedoucí střediska vrchní stavby 
Adresa: Děni sovo nábřeží 920/12,301 00 Plzeň
Telefon: 
mobil: 
E-mail: 

Denísovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň -  Východní Předměstí
Tet: 
e-mall;
web: WYAv.prndp.cz
IČO: 25220383, DIČ: CZ25220683

Bankovní spojení:

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni,; 
oddíl B, vložka 710, zápis 01.05.1098

OOP ......
Y i zelené hn+Víáí

m  b



Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s.

10/13p

.(i 4í

7.3. Dotaz zaslaný v e-mailové formě (vždy zaslaný v kopii na . 
 musí Uchazeč do tří pracovních dnů po jeho doručení Zadavateli (resp. 

určené kontaktní osobě) doručit též v listinné formě. Lhůta pro odpověď Zadavatele počíná běžet 
dnem doručení listinné formy dotazu.

7.4. Zadavatel přijme dodatečné dotazy Uchazečů pouze v případě, pokud mu budou zaslány 
nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím ihňty pro podání nabídek.

7.5. Zadavatel poskytne dodatečné informace nejpozději do 4 pracovních dnů po obdržení 
příslušného dotazu jejich zveřejněním na svém profilu.

8. Způsob zpracování a forma Nabídky

8.1. Uchazeč zpracuje Nabídku v písemné formě, v českém jazyce, v souladu s požadavky 
Zadavatele uvedenými v oznámení zadávacího řízení, v této Zadávací dokumentací a přílohách 
Zadávací dokumentace, Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele 
uvést v om)'l.

8.2. Nabídka včetně veškerých dokumentů bude zpracována ve třech vyhotoveních, tj. v jednom 
originálu, jedné kopii a v jednou elektronickém vyhotovení na datovém nosiči (CD, DVD). 
Originál Nabídky musí b)4 na titulní stránce v pravém horním rohu označen „ORIGINÁL“. 
Kopie Nabídky musí obsahovat na titulní straně v pravém horním rohu označení „KOPIE".

8.3. Originál i kopie Nabídky bude zabezpečen proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy, tj. 
např. provázané šňůrkou s přelepením volných konců a opatřené na přelepu razítkem. V případě 
podání Nabídky v kroužkovém pořadači či podobném technickém provedení musí být tato 
zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými list)7, ovšem opět tak, aby bylo možné 
jednotlivé list)7 při listování Nabídkou bezproblémově obracet.

8.4. Všechny listy Originálu i kopie Nabídky budou ve spodním okraji listiny očíslovány 
nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající Číslem í na straně Obsahu (např. ručně 
psané). Pro účely tohoto číslování se nepočítá titulní strana Nabídky ani listy Oddělovačů. 
Vkládá-li Uchazeč do Nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již 
listy očíslovány vlastní číselnou řadou, Uchazeč zřetelně odlišně očísluje i tyto všechny strany 
znovu, v rámci nepřerušené číselné řady.

8.5. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná osoba odlišná od 
osoby oprávněné jednat jménem Či za uchazeče, musí být v nabídce předložena plná moc v 
originále nebo v úředně ověřené kopli.

8.6. Nabídku podá Uchazeč v předepsaném počtu vyhotovení v jedné neprůhledné, uzavřené a zcela 
neporušené obálce či jiném obalu, označeném podle níže uvedeného vzoru:

Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň -Východní Předměstí
Tel: 
e-mail: 
v/eb; VAvw.pmdp.cz ;
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683

Bankovní spojeni;

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíí B, vložka 710, zápis 01.05,1998

,y-n'

A. m

< - O) ■
<é t e

zelené i



Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s. 11/13 -

[Poštovní adresa Uchazeče]

„Opravy betonového podloží“
Neotcvírat před termínem otevírání obálek!

[Poštovní adresa místa pro předání Nabídek]

8.7, Nabídka musí obsahovat:

1) Krycí list (příloha č. 4) obsahující údaje: název Interní zakázky, základní identifikační 
údaje Zadavatele a Uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nabídkovou 
cenu, datum a podpis osoby oprávněné za Uchazeče jednat.

2) Cenovou nabídku (příloha č. 1)

3) Doklady, jimiž Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních požadavků.

4) Osobou oprávněnou podepsaný návrh Smlouvy o dílo (příloha č. 2)

5) Specifikace subdodavatelů

6) Doklad o poskytnutí jistoty

7) Další, Zadavatelem v této zadávací dokumentaci požadované podklady.

9. Ostatní informace

9.1. Lhůta, způsob a místo pro podání nabídky

Nabídky je možno podávat poštou nebo předat osobně na adresu Zadavatele: Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., Denisovo nábřeží č.p. 920/12, Plzeň, v sekretariátu předsedy 
představenstva č. dv. 32, ve 3. patře, v Po -  Pá, od 8:00 do 14:00 hodin, nej později však do 
konce íhůty pro podávání Nabídek, což je dne 21, 4.2015 v 8:00 hodin (Lhůta).

9.2. Termín a místo otevírání obálek

Otevírání obálek se uskuteční dne 21, 4, 2015 od 9:00 hodin na adrese Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., Denisovo nábřeží ě.p. 920/12, Plzeň, v zasedací místnosti ve 4. patře 
budovy.

Denisovo nábřeží 020/12
30(00 Plzeň-Východní Předměstí
Tei:
e*mail:
v/eb: VAW/.prndp.cz
IČO: 25220683, DiČ: CZ25220883

Bankovní spojení:
 

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B, vložka 710, zápis 01.05,1008

* O i
t-i zelenéfní-Míu



Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s.

12/13 ■p

. (í

10. Jistota

10.1. Zadavatel požaduje na zajištění povinností Uchazeče v tomto zadávacím řízení poskytnutí jistot)' 
ve výši 100.000,“ Kč (slovy: jednostotisfckorunčeských).

10.2. Uchazeč je oprávněn poskytnout jistotu:

a) složením příslušné peněžní Částky na účet Zadavatele vedený u , č. účtu 
, variabilní symbol 

b) formou bankovní záruky, tzn. originálu listiny vystavené bankou, znějící na částku 
požadovanou Zadavatelem, předložené jako součást Nabídky nejpozději do konce Hnity 
k podání Nabídky, platné a účinné po celou dobu zadávací lhůty. Uchazeč je oprávněn 
(nikoliv povinen) k nabídce pevně připojit pouze kopii bankovní záruky a originál bankovní 
záruky přiložit jako volnou (pevně nespojenou) přílohu nabídky. V takovém případě bude 
originál bankovní záruky zajištěn proti poškození (např. vložením do ochranné folie), 
Neúspěšným Uchazečům bude originál bankovní záruky v souladu se zákonem vrácen. 
Toto opatření je přijato proto, aby v případě vracení bankovních záruk nedocházelo 
k zásahu do nabídky Uchazeče.

10.3. Jistota bude vítěznému Uchazeči vrácena ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne uzavření Smlouvy 
o dílo, Ostatním Uchazečům bude jistota vrácena ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne rozhodnutí 
Zadavatele o výsledku tohoto zadávacího řízení.

10.4. Poskytnutá jistota připadne Zadavateli v případě, kdy Uchazeč v rozpon! se zadávacími 
podmínkami zruší nebo bez souhlasu Zadavatele změní nabídku nebo odmítne-li vybraný 
Uchazeč uzavřít se Zadavatelem smlouvu, a to v termínu do 1 kalendářního měsíce od vyhlášení 
vítěze výběrového řízení. Poskytnutá jistota může též propadnout Zadavateli na základě jeho 
rozhodnutí v případě, kdy Uchazeč neposkytne součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, toto 
rozhodnutí však Zadavatel příslušnému Uchazeči řádně odůvodní.

11, Zadávací Ihuta

Uchazeči jsou svými Nabídkami vázáni do 30. 6. 2015.

12. Práva Zadavatele

o Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení nej později do uzavření Smlouvy, 
o Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky uchazečem.
® Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky.
a Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v 

soutěži na veřejnou zakázku.

Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň-Východní Předměstí
Tel: 
e-mail: 
Y/eb: VA7\y. pmdp.cz
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220S83

Bankovní spojeni:

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B. vložka 710, zápis 01,05.1998

X

t m

} > zelené foUfo:?



P] - Plzeňské městské
í' [ říj ^0f3ravn* p°^n ŷ* a -s -

13. P ř í lo h y

Příloha č. 1 
Příloha ě. 2 
Příloha č, 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č, 6 
Příloha c. 7

Cenová nabídka (oceněný výkaz výměr)
Smlouva o dílo
Všeobecné obchodní podmínky Zadavatele 
Krycí list
Projektová dokumentace v elektronické podobě (CD) 
Plán BOZP na staveništi ve fázi přípravy stavby (CD) 
Tecimieká zpráva o stavu kolejiště

V Plzni dne t  b '03" 2015

zastoupené Mgr. Michalem Krausem, MSc, 
předsedou představenstva

 

Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň -  Východní Předměstí
Tel: 
e-mail: 
web: www.pmdp.cz
IČO: 25220083, DIČ: CZ25220683

Bankovní spojení:
 

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, 
ocídit B, vložka 710, zápis 01.05.1988



Př
ílo

ha
 č

. 
5 

- 
Ča

so
vý

 h
ar

m
on

og
ra

m
 p

os
tu

pu
 p

ra
cí

O
P

R
A

V
A

 B
E

T
O

N
O

V
É

H
O

 P
O

D
LO

Ž
Í 

V
 H

A
LÁ

C
H

 A
R

E
Á

L
U

 P
M

D
P

H
A

RM
O

N
O

G
RA

M
če

rv
en

ec
sr

pe
n

zá
ří

1. 
Et

ap
a

1
2

3
3

r
s

9
10

13
14

1G
1G

17
20

21
22

23
24

27
23

29
30

31
3

4
s

6
7

10
11

12
13

14
17

18
19

20
21

24
25

26
27

25
31

1
2

3
4

7
e

9
10

11
14

15
10

17
18

21
22

23
24

25
28

29
30

Ze
m

ní
 p

rá
ce

 a
 b

ou
rá

ní

Ar
m

ov
án

í a
 b

et
on

áž
 p

at
y

M
on

tá
ž 

te
ch

no
lo

gi
e

Zá
sv

PV
Be

dn
ěn

í, 
ar

m
ov

án
í, 

be
to

ná
ž 

st
ěn

p
í M
Ě

p
3

—
j

Be
to

ná
ž 

po
dl

ah

1E.
 E

ta
pa

če
rv

en
ec

sr
pe

n
zá

ří
1

2
3

6
7

8
9

10
13

14
15

16
17

20
21

22
23

24
27

23
29

30
31

3
4

5
6

7
10

11
12

13
14

17
18

19
20

21
24

25
20

27
28

31
1

2
3

4
7

S
9

10
11

14
15

16
17

10
21

22
23

24
25

28
29

30

Ze
m

ní
 p

rá
ce

 a
 b

ou
rá

ní

Ar
m

ov
án

í a
 b

et
on

áž
 p

at
y

M
on

tá
ž 

te
ch

no
lo

gi
e

Zá
sy

py
Be

dn
ěn

i, 
ar

m
ov

án
í, 

be
to

ná
ž 

st
ěn

TT
M

T 
1

Be
to

ná
ž 

po
dl

ah
T

m
Ť

n
Ť

U

» I



r í í t  om c: .C

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále 
VOP) jsou nedílnou součástí objednávky 
vystavené společností Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., sě sídlem v Plzni- 
Východnf Předměstí, Denisovo nábřeží 
č.p. 920/12, PSČ 301 00, IČ 25220683, 
zapsané 01. 05. 1998 v Obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Plzni, spis B710 (dále 
PMDP, a.s.), jako Objednatelem nebo 
kupujícím (dále jen Objednatel) a zaslané 
zhotoviteli nebo prodávajícímu (dále jen 
Dodavatel). Dáte společně označovaní jako 
smluvní strany. Odchylky od těchto VOP mají 
platnost jen tehdy, pokud jsou Dodavatelem 
a Objednatelem výslovně sjednány.

1. VZNIK SMLOUVY
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto 
VOP představují úplnou dohodu smluvních 
stran o podmínkách dodávky zboží nebo 
poskytnuté služby a touto akceptací je 
uzavřena mezi Objednatelem a Dodavatelem 
kupní smlouva nebo smlouva o dílo podle 
povahy předmětu smlouvy. Změny a doplňky 
smlouvy jsou přípustné pouze písemnou 
formou.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem smlouvy je v objednávce uvedený 
druh a množství objednaného zboží nebo 
služby.

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
Dodavatel dodá zboží nebo poskytne službu 
ve lhůtě uvedené v potvrzené objednávce. 
Termín uvedený v potvrzené objednávce 
je závazný. Místo plnění předmětu 
smlouvy: PMDP, a.s., Plzeň, Borská 2964, 
PSČ 301 00, nebude-li v objednávce 
stanoveno jinak. Objednatel je povinen zajistit 
přítomnost osoby oprávněné k převzetí zboží 
nebo služby.

4. PRODLENÍ DODAVATELE
Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku 
včas, neprodleně o tom písemně informuje 
Objednatele; současně sdělí i dodatečnou 
íhůtu plnění předmětu smlouvy. Objednatel 
není takovou lhůtou vázán a má právo 
od smlouvy odstoupit, aniž tím budou dotčena 
ostatní práva a nároky Objednatele včetně 
nároku na náhradu škody a ušlý zisk.

5. SPLNĚNÍ SMLOUVY
Pokud není dohodnuto jinak, Dodavatel je 
povinen plnit předmět smlouvy na adrese: 
PMDP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 
301 00. Splnění předmětu smlouvy bude 
potvrzeno podpisem dokladu o předání 
a převzetí předmětu smlouvy (předávacího 
protokolu, dodacího listu) zástupci obou 
smluvních stran (dále jen doklad o převzetí). 
Součástí dodávky jsou i další doklady, 
vztahující se k předmětu smlouvy, jež jsou 
nutné kjeho převzetí a užívání a dále doklady 
prokazující původ zboží, sloužící pro účely 
celní, reexportu apod. V  případě, že 
předmětem smlouvy jsou výrobky stanovené 
prováděcími předpisy k zák. č. 22/1997 Sb., 
ve znění jeho pozdějších změn a doplňků, je 
Dodavatel povinen zároveň předat Objednateli 
Prohlášení o shodě respekt, písemné Ujištění 
o vydání prohlášení o shodě, a to nejpozději 
k dohodnutému termínu plnění předmětu 
smlouvy. Vyžaduje-li to charakter zboží nebo 
poskytnuté služby bude předmět smlouvy 
dodán spolu s osvědčením o kvalitě.

6. CENA
Cena je stanovena dohodou a je pevná a 
nelze ji bez písemného souhlasu obou 
smluvních stran měnit. Pokud není dohodnuto 
jinak, cena se rozumí včetně balení, dopravy

do místa plnění a pojištění. Kceně bude 
připočtena zákonem stanovená daň z přidané 
hodnoty platná v době zdanitelného plnění. 
Cena předmětu smlouvy se považuje 
za uhrazenou dnem odepsání peněžních 
prostředků z účtu Objednatele.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena předmětu smlouvy je splatná 
na základě daňového dokladu. Daňový doklad 
musí obsahovat náležitosti stanovené 
zákonem č, 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, číslo objednávky Objednatele 
a podrobný rozpis dodávaného zboží nebo 
služeb s uvedením identifikačního čísla zboží 
a ceny za měrnou jednotku, v případě služeb 
náklady, rozlišené zvlášť na mzdu a materiál. 
Přílohou daňového dokladu bude originál 
oboustranně potvrzeného dokladu o převzetí 
předmětu smlouvy. Doba splatnosti daňového 
dokladu je 30 dnů od data jeho doručení 
Objednateli. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den podpisu dokladu o převzetí 
předmětu smlouvy Objednatelem. Smluvní 
strany se výslovně dohod fy, že Dodavatel 
nemůže bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele postoupit třetí straně pohledávku 
za Objednatelem, a to celou nebo jakoukoliv 
její část. Dodavatel není oprávněn 
bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele započíst jakoukoliv svou 
pohledávku vůči Objednateli anebo její Část, 
jež mu vznikne na základě těchto
Všeobecných podmínek nebo smlouvy 
uzavřené s Objednatelem, oproti jakékoliv 
pohledávce Objednatele vůči dodavateli. 
Objednatel je oprávněn započítat jakoukoliv 
svou pohledávku vůči dodavateli, která mu 
vznikne na základě smlouvy uzavřené 
s dodavatelem nebo na základě těchto 
Všeobecných obchodních podmínek, oproti 
jakékoli pohledávce dodavatele vůči 
Objednateli.

8. PRÁVA 2 VADNÉHO PLNĚNÍ A 
ZÁRUKA

NenE-li ve smlouvě dohodnuto jinak, poskytuje 
Dodavatel na předmět smlouvy záruku 
v délce 36 měsíců, pokud se nedohodnou 
smluvní strany jinak, která začíná plynout 
ode dne splnění předmětu smlouvy. Při vzniku 
vad je Dodavatel povinen do 3 pracovních dnů 
po obdržení písemného oznámení vad 
Objednatelem sdělit Objednateli své písemné 
stanovisko k oznámené vadě a započít 
s odstraněním vady v terminu stanoveném 
Objednatelem. Volbu práva z vadného 
plnění provádí Objednatel. V případě, že 
Dodavatel oznámenou vadu neodstraní 
v termínu stanoveném Objednatelem, nebo 
v naléhavých případech, kdy hrozí nebezpečí 
prodlení a vzniku škody, má Objednatel právo 
vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby, to vše na náklady Dodavatele, aniž by 
tím byla dotčena jeho další práva ze smlouvy, 
zejména práva z Dodavatelem poskytnuté 
záruky. Objednatel vyúčtuje Dodavateli 
náklady, které mu s odstraněním vady 
vznikly a Dodavatel je povinen tyto 
náklady Objednateli uhradit v plné výši 
do 15 dnů od předložení vyúčtování (faktury). 
Objednatelem podaná zpráva Dodavateli 
o vadách služeb/zboží, tzv. reklamace, je 
považována za včasnou, je-li odeslána 
Objednatelem ve lhůtě 1 měsíce poté, co tyto 
závady zjistil. Do odstraněni vady nemusí 
Objednatel platit část plnění odhadem 
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

9. ŠKODA ZPŮSOBENÁ TŘETÍM 
OSOBÁM
Dodavatel odpovídá za to, že provedením 
předmětu smlouvy a použitím materiálů

a postupů při jeho provádění nejsou porušena 
práva třetích osob. V  případě, že Dodavatel 
způsobí třetím stranám škodu v souvislosti 
s dodávkami nebo službami (plněním 
smlouvy), nese Dodavatel za takovouto Škodu 
třetích osob plnou odpovědnost a je povinen ji 
uhradit,

10. PŘEPRAVNÍ DISPOZICE, BALENÍ
Dodavatel je oprávněn předat zboží Objednateli 
v místě plnění v pracovní době Objednatele od 
6:00 hodin do 14:00 hodin v pracovní dny, 
pokud se nedohodnou smluvní strany jinak. 
Pokud dochází k odeslání zboží Dodavatelem je 
Dodavatel povinen odeslat předmět smlouvy 
v takovém obalu, který zaručí dostatečnou 
ochranu před poškozením po dobu přepravy 
a pří případném skladování v odpovídajících 
prostorách Objednatele. Přepravní dispozice 
sdělí Dodavatel Objednateli 10 dnů 
před termínem splnění předmětu smlouvy. 
Materiál, který bude Dodavatel dovážet 
do místa, které Objednatel určí jako místo 
k plnění předmětu smlouvy, musí potvrdit 
pracovníci Objednatele; stejně tak i odvážený 
materiál, nářadí, stavební stroje, které 
Dodavatel použil k plnění předmětu smlouvy 
v areálu Objednatele, musí být uvedeny 
na seznamu a potvrzeny příslušným 
zaměstnancem Objednatele. Tyto potvrzené 
doklady jsou nedílnou součástí faktury. 
Dodavatel je povinen si vyžádat u Objednatele 
povolení pro vjezd svých vozidel do areálu 
Objednatele.

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD 
NEBEZPEČÍ ŠKODY

Na Objednatele přechází vlastnické právo 
k předmětu smlouvy dnem podpisu dokladu 
o převzetí předmětu smlouvy, ke stejnému 
okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody 
na něm,

12. SMLUVNÍ POKUTY
Je-li Dodavatel v prodlení s termínem plnění 
peněžitého závazku, je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny předmětu smlouvy 
za každý i započatý den prodleni. Tím není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
a ušlý zisk. Je-li Dodavatel v prodlení 
s termínem plnění nepeněžitého závazku, 
včetně prodlení s odstraněním vad a 
nedostatků předmětu plněni, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení, nestanoví -  li s ohledem na výši a 
povahu předmětu plnění objednávka či 
smlouva výši smluvní pokuty odlišně. Tím není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu Škody 
a ušlý zisk. Je-li Objednatel v prodlení 
s termínem plnění peněžitého závazku, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z dlužné Částky za 
každý i započatý den prodlení. Uplatněním 
smluvní pokuty nezaniká právo smluvních 
stran na náhradu škody a ušlý zisk, Smluvní 
pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení 
jejich vyúčtování.

13. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ
Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit 
třetí osobě důvěrné informace, které při 
plnění předmětu smlouvy získala od druhé 
smluvní strany. To neplatí, mají-íi být 
za účelem plněni předmětu Smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům, 
statutárním orgánům nebo jejich Členům 
a subdodavatelům.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Objednatel může kdykoli zcela nebo částečně 
od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli

i

1



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
bylo zahájeno soudní, rozhodčí, exekuční Či 
insolvenční řízení v případě, že Dodavatel 
poruší některou z povinností vyplývajících 
mu ze smlouvy, případně z těchto VOR. 
Objednatel je oprávněn od smlouvy 
odstoupit s okamžitou účinností dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení. 
Tím není dotčen jeho nárok na náhradu škody, 
případně ušlý zisk.

16. VYŠŠÍ MOC
V  případě výskytu událostí vyšší moci, za které 
se především považují události jako je 
zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár, a 
nebo válka, se o dobu, po kterou trvá událost 
vyšší mocí, prodlužuji Ihůty pro plnění 
povinností smluvních stran vyplývajících 
z uzavřeného smluvního vztahu. Strana, které 
je tímto znemožněno plnění povinností, bude 
neprodleně informovat při vzniku takových 
okolnosti druhou stranu a předloží jí o tom 
doklady, přfp. informace, že tyto okolnosti mají 
podstatný vliv na plnění smluvních povinností.
V  případě, že působení vyšší moci trvá déle 
než 90 dnů, jsou obě strany povinny jednat o 
změně smlouvy.
Za událost vyšší moci nejsou považovány 
takové události jako výluka, zpožděni dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny vyšší 
mocí),platební neschopnost, nedostatek 
pracovních sil nebo materiálu.

16. PODMÍNKY PLNĚNÍ
Má se za to, že Dodavatel prozkoumal 
všechny podmínky, právní požadavky, 
nezbytné harmonogramy, výkresy a plány a 
získal na vlastní odpovědnost všechny 
dodatečné informace a detaily, které potřebuje 
pro předmět smlouvy jako např. podmínky 
na staveništi a jeho přístupnost, skladování a 
zvedací zařízení, ubytování a předpisy 
nezbytné pro řádné splnění předmětu 
smlouvy. Objednatel nenese odpovědnost za 
náklady spojené s chybami nebo za ztráty 
způsobené tím, že si Dodavatel tyto informace 
nezjistil.

17. BEZPEČNOST
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě jim určeném, 
je povinen plnit předmět smlouvy 
v souladu s právními předpisy z oblastí 
bezpečnosti a hygieny práce, protipožární 
ochrany a příslušnými normami. Objednatel 
informuje Dodavatele o interních 
bezpečnostních předpisech v místě plnění 
předmětu smlouvy, přičemž Dodavatel 
zabezpečí dodržování těchto předpisů 
vlastními pracovníky. Zaměstnanci Dodavatele 
jsou povinni pohybovat se pouze 
ve vymezeném prostoru. Tento prostor opatři 
Dodavatel výstražnými značkami (jménem své 
firmy a jménem pracovníka odpovědného za 
označené prostory). Dodavatel zajistí viditelné 
označeni svých zaměstnanců svojf obchodní 
firmou. Po splnění předmětu smlouvy jsou 
zaměstnanci Dodavatele povinni okamžitě 
vrátit přidělené průkazky ke vstupu do areálu 
Objednatete. V případě porušen! výše 
uvedených povinností kterýmkoliv 
zaměstnancem Dodavatele je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo 
na náhradu škody a ušlý zisk Objednatele tím 
není dotčeno.

18. EKOLOGIE
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě Objednatelem 
určeném, je povinen plnit předmět smlouvy 
v souladu s právními předpisy v oblasti 
ochrany životního prostředí. Dodavatel 
vyhotoví program likvidace odpadu, který při 
jeho činnosti vznikne, odpad zlikviduje

na vlastní náklad, bude vést o něm příslušnou 
evidenci a při předání předmětu smlouvy 
předloží doklady o likvidaci odpadu. Dodavatel 
je povinen dodržovat právní normy 
o manipulaci se závadnými látkami škodlivými 
vodám. V  průběhu plnění předmětu smlouvy 
bude prostor k tomu určený udržován 
v čistotě. Dodavatel je odpovědný za případné 
vzniklé Škody způsobené plněním předmětu 
smlouvy na úseku ochrany životního 
prostředí. V  případě, že při provádění 
předmětu smlouvy Dodavatel poruší 
zatravněné plochy nebo dřevní porosty, je 
povinen provést opatření k jejich obnovení. 
Problematiku odpadů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy je třeba konsultovat se 
zaměstnanci Objednatele (útvar ekologie) a 
dodržovat jejich pokyny.

19. SKLADOVACÍ A MANIPULAČNÍ 
PLOCHY
Pokud Dodavatel provádí předmět smlouvy 
v areálu Objednatele nebo v místě 
Objednatelem určeném, je povinen se 
za tímto účelem pohybovat pouze 
v prostorách nebo manipulačních plochách 
vymezených mu Objednatelem. Předměty, 
prostředky, eventuei. věci, které buď slouží 
k plněni předmětu smlouvy nebo se stanou 
jeho součástí, je Dodavatel povinen řádně 
skladovat v prostorách vymezených mu 
k tomu Objednatelem a řádně je zabezpečit 
před odcizením a udržovat je v řádném, 
uklizeném stavu. Po splnění předmětu 
smlouvy je Dodavatel povinen tyto prostory 
uvést do původního, případně dohodnutého 
stavu a předat je Objednateli formou 
písemného protokolu v dohodnutém terminu.

20. SUBDODÁVKY
Pokud se strany nedohodnou jinak, předloží 
Dodavatel před podpisem smlouvy 
Objednateli seznam svých subdodavatelů ke 
schválení. V  případě, že po podpisu smlouvy 
vznikne potřeba změny nebo doplnění tohoto 
seznamu, je tato změna nebo doplnění účinná 
pouze po předchozím písemném 
odsouhlaseni Objednatelem.

21. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A 
ZÁVĚREČNÁ
Případné změny v označení či určení 
smluvních stran je povinna smluvní strana, 
u které změna nastala, písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 
Každá smluvní strana je rovněž povinna 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně změnu kontaktních údajů, 
změnu bankovního spojení, či změnu jiných 
rozhodných údajů pro plnění, pokud 
ke změně takovýchto údajů dojde či má dojit 
Pokud smluvní strana nesplní oznamovací 
povinnost stanovenou v tomto článku, 
odpovídá druhé smluvní straně za škodu 
tímto způsobenou. Vzájemné V2tahy 
neupravené těmito VOP se řfdí ustanoveními 
právního řádu České republiky, Místně 
příslušným soudem si strany sjednávajf 
ve smyslu ust. §89a občanského soudního 
řádu v platném zněni věcně příslušný soud
1. stupně se sídlem v Plzni.

22. RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVÝ 
PLÁTCE
1. V  případě, že úplata za zdanitelné plnění 
překračuje částku 540 000 Kč musf být 
nejpozději do data zdanitelného plnění 
správcem daně Dodavatele zveřejněn 
Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejnění účtu se rozumí zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ustanoveni § 109 odst. 2 pfsm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Spolehlivý účet1“). Nenl-ll účet, na který má 
být placeno, Spolehlivým účtem, jsou PMDP, 
a.s. oprávněny bez zbytečného odkladu 
po tomto zjištěni, nejpozději však 
do splatnosti příslušné faktury, vrátit tuto 
fakturu Dodavateli za účelem změny účtu 
na Spolehlivý účet s tfm, že není v prodleni 
s placením za příslušné zdanitelné plnění. 
Doručením opravené faktury začfná běžet 
nová lhůta splatnosti. V  případě, že Dodavatel 
odmítne přes výzvu PMDP, a.s. nahradit 
bankovní účet, na který má být placeno a který 
není Spolehlivým účtem, Spolehlivým účtem 
nebo Dodavatel Spolehlivý účet nemá, jsou 
PMDP, a.s. oprávněny zaplatit cenu
zdanitelného plněni ve výši bez DPH 
Dodavateli na jim uvedený účet a příslušnou 
výši DPH příslušnému správci daně
Dodavatele. V  takovém případě je zaplacení 
ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci daně
Dodavatele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s.. Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné 
DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankci Či 
náhrady škody z titulu prodleni s úhradou.
2. V případě, že Dodavatel je registrovaným 
plátcem DPH v tuzemsku a urči k přijeti 
platby za zdanitelné plnění účet, který vede 
poskytovatel platebních služeb mimo 
tuzemsko, jsou PMDP, a.s. oprávněny bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištěni, 
nejpozději však do splatnosti příslušné faktury, 
vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem 
změny účtu na Spolehlivý účet vedený 
v tuzemsku. Dále bude postupováno jako 
v bodě 1.
3. Potvrzením objednávky či uzavřením kupní 
smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu přijetí 
objednávky či uzavření kupní smlouvy není 
Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb.t o dani
z přidané hodnoty ve zněnf pozdějších 
předpisů (dáie jen „Nespolehlivý plátce"). 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 
následně, je povinen oznámit PMDP, a.s. 
do 3 pracovních dnů od uveřejnění 
této informace v registru plátců DPH 
na e-mailovou adresu: faktury@pmdp.cz. 
V  případě, že Dodavatel nesplní výše 
uvedenou oznamovací povinnost ani 
v dodatečné ihůtě 10-ti dnů, je povinen zaplatit 
PMDP, a.s. smluvní pokutu ve výši 
trojnásobku DPH, která je již splatná nebo 
bude splatná v nejbllžší době. V  případě, že 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je 
o Dodavateli zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je 
Nespolehlivým plátcem, jsou PMDP, a.s. 
oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plněni 
ve výši bez DPH Dodavateli a tomu 
příslušnou DPH příslušnému správci daně 
Dodavatele. V  takovém případě je zaplacení 
ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci daně 
Dodavatele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s. zaplatit cenu zdanitelného plnění včetně 
DPH a Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné 
DPH ani úroků z prodleni, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodleni s úhradou. 
Zveřejněnf Dodavatele jako Nespolehlivého 
plátce je důvod pro odstoupení od smlouvy 
ze strany PMDP, a.s.

2


